
1 

 

海津市コミュニティバスの運行計画（案）について 

Ⅰ 定時定路線型バスの運行計画 

Ⅱ デマンド型交通の運行計画 

Ⅲ 関係機関との協議 

 

 

 

１ 路線 

（１）概要 

   現行の海津市コミュニティバス（定時定路線型）８路線のうち海津羽島線・平田お千代

保稲荷線以外の６路線を廃止し、海津羽島線・平田お千代保稲荷線（系統・ダイヤの変更）

及び南幹線（新設）の３路線に再編します。 

 

（２）路線計画 

 海津羽島線 南幹線 お千代保稲荷線 

運行事業者 スイトトラベル株式会社 

運行ルート

概要 

既存の海津市コミュニ

ティバス海津羽島線と

同じ路線を便数増で運

行します。 

既存の路線を再編し、駒

野駅、海津市役所、海津

温泉、石津駅を結ぶ幹線

として運行します。 

羽島市大須及び駒野駅か

らの高校への通学便とし

て運行します。 

起点 石津駅 水晶の湯 大須 

主な経由地 海津市役所、お千代保稲

荷 

駒野駅、海津市役所、海

津温泉、医師会病院、木

曽三川公園、石津駅 

西小薮 

終点 岐阜羽島駅 松山グリーンハイツ 駒野駅 

延長 20.6Km 28.6Km 16.8Km 

停留所 18 個所 26 個所 16 個所 

片道 

所要時分 

石津駅～岐阜羽島駅  

42 分 

水晶の湯～松山グリー

ンハイツ  52 分 

大須～海津市役所 25 分 

運行回数 平日 10 本/日（20便/日） 

（現行の 7.5 本（14 便）

から増便） 

土休日８本/日（16 便/

日） 

（現行の５本（10便）か

ら増便） 

平日 10 本/日（20便/日） 

土休日８本/日（16 便/

日） 

 

２本/日（４便/日） 

運行時刻 現行  6：29～21：01 

変更後 6：23～21：04 

7：16～21：11 7：05～18：12 

運行日 毎日運行 毎日運行 

（年末年始：12/31,１/

１の２日間は運休） 

平日のみ運行 

（年末年始：12/31,１/１

の２日間は運休） 

車両 中型バス車両１台 小型バス車両２台 南幹線の車両を利用 

Ⅰ 定時定路線型バスの運行計画 

資料  ２ 



2 

 

（３）運行系統 

 

①海津羽島線  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

②南幹線  

 系統  Ａ  Ｂ  Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ 

起点 松山グリー

ンハイツ 

松山グリー

ンハイツ 

松山グリー

ンハイツ 

石津駅 

 

石津駅 

 

医師会病院 

主な経由地 石津駅、海

津温泉、医

師会病院、

木曽三川公

園、海津市

役所、駒野

駅 

石津駅、海

津温泉、医

師会病院、

海 津 市 役

所、駒野駅 

石津駅、海

津温泉、医

師会病院、

海津市役所 

海津温泉、

医 師 会 病

院、海津市

役所 

海津温泉、

医 師 会 病

院、海津市

役所、駒野

駅 

海津温泉、

海津市役所 

終点 水晶の湯 水晶の湯 駒野駅 駒野駅 水晶の湯 駒野駅 

路線長 28.6km 20.7km 19.2km 14.5km 16.7km 10.5km 

片道所要時

分 

52 分 43 分 37 分 27 分 33 分 19 分 

平日 

運行回数 

2.5 本（５

便）/日 

0.5 本（１

便）/日 

0.5 本（１

便）/日 

５ 本 （ 10

便）/日 

１本（２便） 

/日 

0.5 本（１

便）/日 

停留所の数 26 箇所 24 箇所 21 個所 15 箇所 18 箇所 10 箇所 

  

 系統 Ａ  Ｂ  

起点 石津駅 歴史民俗資料館 

主な経由地 海津市役所、今尾、 

お千代保稲荷 

海津市役所、今尾、 

お千代保稲荷 

終点 岐阜羽島駅 岐阜羽島駅 

路線長 20.6km 15.9km 

片道所要時分 42 分 33 分 

平日運行回数 １本（２便）/日 ９本（18便）/日 

停留所の数 17 箇所 14 箇所 

 

岐阜羽島駅 

お千代保稲荷 

今尾 

海津市役所 

歴史民俗資料館 

石津駅 

Ａ 

Ｂ 

■海津羽島線系統図 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ③お千代保稲荷線 

 系統  Ａ  Ｂ 

起点 海津市役所 海津市役所 

主な経由地 海津明誠高校口、

駒野駅、今尾、 

西小薮 

今尾、西小薮 

終点 大須 大須 

路線長 16.8km 11.2km 

片道所要時分 42 分 25 分 

平日運行回数 0.5 本（１便）/日 1.5 本（３便）/日 

停留所の数 16 箇所 14 箇所 

 

 

 

 

 

 

  

長良川 SC 

水晶の湯 

駒野駅 海津市役所 

海津温泉 

石津駅 

Ａ 

Ｂ 

松山グリーンハイツ 

医師会病院 

木曽三川公園 

松山駅東 

Ｃ 

Ｄ 

Ｅ 

Ｆ 

■お千代保稲荷線系統図 

大須 

西小薮 

今尾 

海津市役所 

駒
野
駅 

海
津
明
誠
高
校
口 

Ａ Ｂ 

■南幹線系統図 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

現況の海津市コミュニティバス路線 

 



5 

 

  



6 

 

２ 運行ダイヤ 

（１）海津羽島線 

   ２系統とし、運行回数は、平日 10本（20便）/日、土休日８本（16 便）/日とします。 

   次の事項に配慮して運行時刻を設定。 

    〇養老鉄道（石津駅）、名鉄（新羽島駅）、新幹線（岐阜羽島駅）との乗継 

    〇輪之内町コミュニティバスとの接続 

    〇海津市コミュニティバス南幹線海津温泉方面との接続 

 

 

 

 

 

 

 

  

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線

１便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

1 石津駅 6:23

2 海津橋東 6:27

3 本阿弥新田 6:28

4 西小島 6:31

5 歴史民俗資料館 ↓ 8:13 9:34 10:55 12:16 13:37 14:58 16:19 18:20 19:41

6 海津市役所 6:34 8:15 9:36 10:57 12:18 13:39 15:00 16:21 18:22 19:43

7 馬目西方 6:35 8:16 9:37 10:58 12:19 13:40 15:01 16:22 18:23 19:44

8 平原 6:36 8:17 9:38 10:59 12:20 13:41 15:02 16:23 18:24 19:45

9 高田西 6:38 8:19 9:40 11:01 12:22 13:43 15:04 16:25 18:26 19:47

10 今尾 6:41 8:22 9:43 11:04 12:25 13:46 15:07 16:28 18:29 19:50

11 平田支所 6:43 8:24 9:45 11:06 12:27 13:48 15:09 16:30 18:31 19:52

12 お千代保稲荷 6:45 8:26 9:47 11:08 12:29 13:50 15:11 16:32 18:33 19:54

13 蛇池 6:46 8:27 9:48 11:09 12:30 13:51 15:12 16:33 18:34 19:55

14 者結 6:49 8:30 9:51 11:12 12:33 13:54 15:15 16:36 18:37 19:58

15 幡長 6:50 8:31 9:52 11:13 12:34 13:55 15:16 16:37 18:38 19:59

16 野寺 6:52 8:33 9:54 11:15 12:36 13:57 15:18 16:39 18:40 20:01

17 勝賀西 6:54 8:35 9:56 11:17 12:38 13:59 15:20 16:41 18:42 20:03

18 岐阜羽島駅　着 7:05 8:46 10:07 11:28 12:49 14:10 15:31 16:52 18:53 20:14

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便

18 岐阜羽島駅 7:35 8:56 10:17 11:38 12:59 14:20 15:41 17:37 19:03 20:22
17 勝賀西 7:46 9:07 10:28 11:49 13:10 14:31 15:52 17:48 19:14 20:33
16 野寺 7:48 9:09 10:30 11:51 13:12 14:33 15:54 17:50 19:16 20:35
15 幡長 7:50 9:11 10:32 11:53 13:14 14:35 15:56 17:52 19:18 20:37
14 者結 7:51 9:12 10:33 11:54 13:15 14:36 15:57 17:53 19:19 20:38
13 蛇池 7:54 9:15 10:36 11:57 13:18 14:39 16:00 17:56 19:22 20:41
12 お千代保稲荷 7:55 9:16 10:37 11:58 13:19 14:40 16:01 17:57 19:23 20:42
11 平田支所 7:57 9:18 10:39 12:00 13:21 14:42 16:03 17:59 19:25 20:44
10 今尾 7:59 9:20 10:41 12:02 13:23 14:44 16:05 18:01 19:27 20:46
9 高田西 8:02 9:23 10:44 12:05 13:26 14:47 16:08 18:04 19:30 20:49
8 平原 8:04 9:25 10:46 12:07 13:28 14:49 16:10 18:06 19:32 20:51
7 馬目西方 8:05 9:26 10:47 12:08 13:29 14:50 16:11 18:07 19:33 20:52
6 海津市役所 8:06 9:27 10:48 12:09 13:30 14:51 16:12 18:08 19:34 20:53
5 歴史民俗資料館 8:08 9:29 10:50 12:11 13:32 14:53 16:14 18:10 19:36 ↓
4 西小島 20:56

3 本阿弥新田 20:59

2 海津橋東 21:00

1 石津駅　着 21:04

赤字は、土日祝祭日運休



7 

 

（２）南幹線 

   ６系統とし、運行回数は、平日 10本（20便）/日、土休日８本（16 便）/日とします。 

   次の事項に配慮して運行時刻を設定。 

    〇養老鉄道（石津駅、駒野駅）との乗継 

    〇海津明誠高校生の通学利用（駒野駅での接続） 

    〇海津市コミュニティバス海津羽島線岐阜羽島駅方面との接続 

 

 

  

海津市コミュニティバス　　　南幹線　（案）　

１便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

1 松山グリーンハイツ 7:16 9:55 12:30

2 田鶴 7:18 9:57 12:32

3 松山駅東 7:20 9:59 12:34

4 松山台 7:21 10:00 12:35

5 石津小学校口 7:23 10:02 12:37

6 石津南 7:24 10:03 12:38

7 石津駅 7:26 9:05 10:05 11:50 12:40 14:25 15:35 17:25 19:10 20:25

8 海津橋西 7:28 9:07 10:07 11:52 12:42 14:27 15:37 17:27 19:12 20:27

9 安田 7:30 9:09 10:09 11:54 12:44 14:29 15:39 17:29 19:14 20:29

10 沼 7:31 9:10 10:10 11:55 12:45 14:30 15:40 17:30 19:15 20:30

11 沼新田 7:32 9:11 10:11 11:56 12:46 14:31 15:41 17:31 19:16 20:31

12 海津温泉 7:34 9:13 10:13 11:58 12:48 14:33 15:43 17:33 19:18 20:33

13 医師会病院 7:36 9:15 10:15 12:00 12:50 14:35 15:45 17:35 19:20 20:35

14 長良川SC ↓ ↓ 10:17 ↓ 12:52 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

15 木曽三川公園 ↓ ↓ 10:19 ↓ 12:54 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

13 医師会病院 ↓ ↓ 10:22 ↓ 12:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

12 海津温泉 ↓ ↓ 10:24 ↓ 12:59 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

16 石亀橋 7:39 9:18 10:27 12:03 13:02 14:38 15:48 17:38 19:23 20:38

17 深浜 7:40 9:19 10:28 12:04 13:03 14:39 15:49 17:39 19:24 20:39

18 五町 7:41 9:20 10:29 12:05 13:04 14:40 15:50 17:40 19:25 20:40

19 内記五町 7:42 9:21 10:30 12:06 13:05 14:41 15:51 17:41 19:26 20:41

20 歴史民俗資料館 7:43 9:22 10:31 12:07 13:06 14:42 15:52 17:42 19:27 20:42

21 海津市役所 7:45 9:24 10:33 12:09 13:08 14:44 15:54 17:44 19:29 20:44

22 海津明誠高校口 7:48 9:27 10:36 12:12 13:11 14:47 15:57 17:47 19:32 20:47

23 駒野駅 7:53 9:32 10:41 12:17 13:16 14:52 16:02 17:52 19:37 20:52

24 ゆとりの森 10:43 13:18 16:04 17:54

25 城山支所 10:45 13:20 16:06 17:56

26 水晶の湯 10:47 13:22 16:08 17:58

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便

26 水晶の湯 10:54 13:36 16:18 18:03

25 城山支所 10:56 13:38 16:20 18:05

24 ゆとりの森 10:58 13:40 16:22 18:07

23 駒野駅 7:54 9:32 11:00 12:17 13:42 14:52 16:24 18:09 19:37 20:52
22 海津明誠高校口 7:59 9:37 11:05 12:22 13:47 14:57 16:29 18:14 19:42 20:57
21 海津市役所 8:02 9:40 11:08 12:25 13:50 15:00 16:32 18:17 19:45 21:00
20 歴史民俗資料館 8:04 9:42 11:10 12:27 13:52 15:02 16:34 18:19 19:45 21:02
19 内記五町 8:05 9:43 11:11 12:28 13:53 15:03 16:35 18:20 19:46 21:03
18 五町 8:06 9:44 11:12 12:29 13:54 15:04 16:36 18:21 19:47 21:04
17 深浜 8:07 9:45 11:13 12:30 13:55 15:05 16:37 18:22 19:48 21:05
16 石亀橋 8:08 9:46 11:14 12:31 13:56 15:06 16:38 18:23 19:49 21:06
12 海津温泉 8:11 9:49 11:17 12:34 13:59 15:09 16:41 18:26 19:52 21:09
13 医師会病院 8:13 9:51 11:19 12:36 14:01 15:11 16:43 18:28 19:54 21:11
15 木曽三川公園 ↓ ↓ 11:22 ↓ 14:04 ↓ 16:46 ↓ ↓
14 長良川SC ↓ ↓ 11:24 ↓ 14:06 ↓ 16:48 ↓ ↓
13 医師会病院 ↓ ↓ 11:26 ↓ 14:08 ↓ 16:50 ↓ ↓
12 海津温泉 ↓ ↓ 11:28 ↓ 14:10 ↓ 16:52 ↓ ↓
11 沼新田 8:16 9:54 11:31 12:39 14:13 15:14 16:55 18:31 19:57
10 沼 8:18 9:56 11:33 12:41 14:15 15:16 16:57 18:33 19:59
9 安田 8:19 9:57 11:34 12:42 14:16 15:17 16:58 18:34 20:00
8 海津橋西 8:20 9:58 11:35 12:43 14:17 15:18 16:59 18:35 20:01
7 石津駅 8:22 10:00 11:37 12:45 14:19 15:20 17:01 18:37 20:03
6 石津南 11:38 14:20 17:02 18:38
5 石津小学校口 11:39 14:21 17:03 18:39
4 松山台 11:41 14:23 17:05 18:41
3 松山駅東 11:42 14:24 17:06 18:42
2 田鶴 11:44 14:26 17:08 18:44
1 松山グリーンハイツ 11:46 14:28 17:10 18:46

赤字は、土日祝祭日運休



8 

 

 

（３）お千代保稲荷線 

   ２系統とし、運行回数は、平日２本（４便）/日とします。 

  次の事項に配慮して運行時刻を設定。     

〇養老鉄道（駒野駅）との乗継（海津明誠高校生の通学利用） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

海津市コミュニティバス　お千代保稲荷線（案）　平日

２便 ４便

1 大須 7:32 17:48

2 南濃大橋 7:35 17:51

3 幡長 7:37 17:53

4 者結 7:38 17:54

5 西小薮 7:41 17:57

6 野市場 7:43 17:59

7 蛇池 7:44 18:00

8 お千代保稲荷 7:45 18:01

9 平田支所 7:47 18:03

10 今尾 7:49 18:05

11 高田西 7:52 18:08

12 平原 7:54 18:10

13 馬目西方 7:55 18:11

14 海津市役所 7:57 18:12

17 海津明誠高校口 8:00

18 駒野駅 8:06

17 海津明誠高校口 8:11

16 海津市役所 8:13

１便 ３便

16 海津市役所 7:05 17:18
13 馬目西方 7:06 17:19
12 平原 7:07 17:20
11 高田西 7:09 17:22
10 今尾 7:12 17:25
9 平田支所 7:14 17:27
8 お千代保稲荷 7:16 17:29
7 蛇池 7:17 17:30
6 野市場 7:18 17:31
5 西小薮 7:20 17:33
4 者結 7:23 17:36
3 幡長 7:24 17:37
2 南濃大橋 7:26 17:39
1 大須 7:30 17:43



9 

 

３ 運賃 

  海津市コミュニティバスの基本運賃を 200 円にします。 

  〇料金徴収方法：料金は乗車時支払。 

  〇回数券の販売：営業所、車内（現行通り） 

  〇定期券の販売：営業所、車内予約（現行通り）  

 

  ■ 運賃 

区 分 現行運賃 新運賃 

基本運賃 大人（高校生以上） 100 円 200 円 

ただし、岐阜羽島まで 300 円 

小・中学生 50 円 100 円 

市内 65歳以上の方で海津市発行

の高齢者身分証明書を呈示され

た方 

50 円 100 円 

障がい者の方で障がい者手帳を

呈示された方／その介助者（介

助者１名まで） 

50 円 100 円 

小学生未満 無料 無料 

定期券 通学 （１ヶ月） 

 

（２ヶ月） 

 

（３ヶ月） 

 

750 円 

 

1,450 円 

 

2,100 円 

3,600 円 

岐阜羽島まで 5,400 円 

6,900 円 

岐阜羽島まで 10,400 円 

10,000 円 

岐阜羽島まで 15,000 円 

通勤 （１ヶ月） 

 

（２ヶ月） 

 

（３ヶ月） 

 

3,600 円 

 

7,050 円 

 

10,250 円 

 

7,200 円 

岐阜羽島まで 10,800 円 

14,100 円 

岐阜羽島まで 21,100 円 

20,500 円 

岐阜羽島まで 30,700 円 

回数券 100 円券 11 枚綴り 

 50 円券 11 枚綴り 

1,000 円 

500 円 

1,000 円 

－ 

キッズパスポート 利用可 利用可 

※障がい者の方は、身体障害者福祉法の規定による身体障害者手帳の所有者、都道府県知事

の発行する知的障がい者の療養手帳の所有者、精神障害者保健福祉手帳の所有者とする。 

※現行の定期券、回数券は、１０月１日以降も使用できます。 

４ 車両 

 「海津市コミュニティバス」を表示。「かいづっち」も掲載。 

 

５ 運行開始時期 

  平成 27 年 10 月１日(木)から運行。 

  



10 

 

 

 

１ 概要 

  現行の海津市コミュニティバス路線は、利用者の利用区間が分散しており、かつ少量であ

ることから、区域運行型の「デマンド型交通」にします。 

  ※区域運行型のデマンド交通とは、指定したエリア内でバス等のルートを決めずに運行す

る方法です。 

 〇運行事業者：スイトトラベル株式会社 

 

２ 運行方式 

 〇バス停での乗降 

  幅員の狭い道路が多く、車両が運行できる道路が限定さ

れること及びタクシーとの差別化を図るため、市内のバス

停での乗降とします。 

バス停は、診療所、スーパー等の目的地及び地区の集会

所等にも設置するものとし、全体で 351 箇所とします。 

（バス停一覧は、別紙１参照） 

  

 〇利用区間 

   海津市内、海津市内～市外（羽島市、養老町の一部）  

とします。 

 

 〇利用できない区間 

  ・名阪近鉄バス停間 

  ・養老鉄道駅間 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

３ 営業区域 

  運行範囲は、海津市内、羽島市の一部（大須、西小薮）及び養老町の一部（瑞穂）としま

す。 

       

４ 運送の区間 

  運行する基軸経路（主要な運行経路）は、次図の通りです。 

地区名 バス停の数 

高須 66 

吉里 17 

東江 19 

大江 30 

西江 19 

今尾 42 

海西 27 

石津 54 

城山 52 

下多度 22 

市外 3 

合計 351 

Ⅱ デマンド型交通の運行計画 

■バス停デザインイメージ 

■地区別バス停数 



11 

 

■海津市デマンド型交通 営業区域・バス停・運送区間・基軸経路図 

 

 

 

 



12 

 

５ 運行時間帯（発地の発車時刻・着地の到着時刻又は運行間隔時間） 

午前８時 30 分（乗車）から午後５時（降車)までの６０分間隔とします。 

 

６ 運行日 

平日のみ（年末年始の 12 月 29 日から 1月３日は運休）とします。 

 

７ 運行車両 

  ・キャラバン（最大乗車人数：利用者８名）２台 

  ・セレナ  （最大乗車人数：利用者６名）２台 

  ・バネット （車椅子対応、最大乗車人数：利用者３名）１台 

  ※「海津市デマンドバス」を表示する。 

 

８ 利用方法 

（１）基本的な利用手順 

基本的な利用手順は以下の通りです。デマンドバス停からの行き、目的地からの帰りと

もに、同様の手順となります。タクシーとは異なり、相乗りが基本です。このため、他の

利用者からの予約が入っていれば、他のバス停を経由して目的地に向かいます。 

 

    ■ 基本的な利用手順 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）予約方法 

  ①利用者が予約センターに電話し、次の事項を告げます。 

   ・氏名 

   ・電話番号（または登録番号） 

   ・乗車希望日 

・乗車時刻または希望到着時刻 

・乗車バス停と降車バス停 

  ②予約を受け付けたオペレータは、予約条件を配車システムに入力し、利用者に乗車予定

時刻を告げます。 

 

  

車両イメージ 

①予約 

②バス停で待機、乗車時に料金の支払い、目的地まで直行（乗合のた

め、他の利用者がいる場合には、その方の乗車バス停を経由する） 

③降車バス停に到着、下車 



13 

 

（３）予約受付 

  〇乗車の７日前から 1時間前（８：30～９：30 乗車は前日まで）まで予約可能。 

10 月 1 日の利用は、9月 24 日（木）から受付開始。  

  〇予約の受付は、８：30～17：00、予約専用電話に電話をかけます。 

   ・予約専用電話 0120-411-025 

  〇最大予約件数 

   ・10 件（５日×往復） 

  〇キャンセル受付 

   ・乗車予約時間の 15 分前まで。 

 

（４）乗車方法 

  ①乗車予定時刻までに予約したバス停で待ちます。 

   乗車予定時刻に利用者がいなかった場合、デマンド車両は３分待ちます。３分たっても

利用者が来ない場合は、キャンセルとみなします。 

  ②乗車時に料金を支払います。 

 

（５）予約センター   

   予約センターは、スイトトラベル株式会社海津営業所内に設置します。 

   海津市役所でも予約状況等を確認できるように、システムの設置を検討します。 

 

９ 事前登録 

利用者の予約を簡便にする（登録番号だけで自宅の

場所が分かるため、予約ための手間が短縮できる）と

もに、利用特性を把握して評価・改善に活かすため、

利用登録できるものとします。 

〇事前登録すれば、利用者登録証を発行。 

〇利用者登録証の所有者は、登録番号と氏名を告げ

て予約ができる。 

〇市民に限定せず、市外の人でも登録可能。 

〇事前登録は、平成 27年９月 14日（月） 

以降で可能。 

〇利用登録なしの方でもデマンドに乗車できる。 

   〇利用登録は、市民活動推進課、各支所、スイトト

ラベル株式会社海津営業所で、受付。 

    （申請書の提出後、５日程度で発行）   

  



14 

 

10 利用運賃 

（１）基本運賃 

  〇料金徴収方法：乗車時支払 

  〇回数券の販売：営業所、車内 

  〇定期券の販売：営業所、車内予約  

■ デマンド型交通の運賃 

区 分 
運賃 

１ゾーン内 ゾーン間 

片道１回

の基本料

金 

大人（高校生以上） 300 円 400 円 

小・中学生 150 円 200 円 

障がい者の方で障がい者手帳を呈示

された方／その介助者（介助者１名ま

で） 

150 円 200 円 

運転免許自主返納者 

（運転経歴証明書の提示が必要） 

150 円 200 円 

小学生未満 無料 無料 

定期券 パスポート 3,000 円/月 

回数券 100 円券 11 枚綴り  1,000 円 

150 円券 11 枚綴り  1,500 円 

   ※運転経歴証明書：運転者講習センター・警察署で発行するもの。手数料 1,000 円。 

   ※障がい者の方は、身体障害者福祉法の規定による身体障害者手帳の所有者、都道府県

知事の発行する知的障がい者の療養手帳の所有者、精神障害者保健福祉手帳の所有者

とする。 

 

（２）乗り継ぎ割引き 

   デマンド交通と海津市コミュニティバス定時定路線間の乗り継ぎは、１回に限り、乗り

継ぎ券を発行し割引します。乗り継ぐ場合は、乗車時に運転手から「乗り継ぎ券」をもら

い、乗り継ぐときに乗り継ぎ券を渡して乗車します。 

    

   ■ 乗継運賃    

乗り継ぎ手順 乗り継ぎ運賃 

デマンド型交通⇒コミュニティバス デマンド 300 円＋コミュニティバス無料 

コミュニティバス⇒デマンド型交通 コミュニティバス 200 円＋デマンド 100 円 

 

  



15 

 

（３）ゾーン区分 

  〇「海津・平田町エリア（羽島市大須、西小薮を含む）」と「南濃エリア（養老町瑞穂を含

む）」でそれぞれゾーン区分します。 

  〇海津市役所周辺、海津温泉・医師会病院、石津駅、駒野駅、美濃津屋駅は、共通ゾーン

とし、どちらのゾーンにも所属する地域とします。 

  （例えば、南濃エリアから海津市役所までの利用、海津・平田町エリアから駒野駅までの

利用は、それぞれ 1ゾーンとして扱う） 

 

   ※海津市役所周辺は、海津市役所、文化センター、海津図書館、歴史民俗資料館としま

す。 

 

 

      ■ゾーン区分図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 

 

11 デマンド配車システム 

市域が広く乗車場所と行き先が多いこと、受付の確実性及び効率的な運行を行うため、携

帯電話のインターネット回線、ＧＰＳを活用したＩＴ型の配車システムを導入します。 

〇オペレータは、予約を受け付けた後、利用者の希望事項、乗降バス停等を配車システム

に入力します。 

〇配車システムは、自動的に経路と運行ダイヤ（経由するバス停と通過時刻）を生成し、

配 車システムから車両に設置された端末に送信されます。 

〇ドライバーは、受信した運行ダイヤ、経路に従い走行します。 

 

12 運行開始時期 

  平成 27 年 10 月１日(木)から運行。 

 

13 利用時の注意事項等 

（１）利用条件 

  〇バス停以外での乗降はできません。 

〇ペットの乗車はできません。 

  〇手押し車、車椅子での利用はできますが、ドライバーによる介助はできません。単独で

乗降できる方のみ利用できます。ただし、介助の方が同乗される場合は利用可能です。 

 〇未就学児（１歳以上・小学生未満の幼児）だけでの乗車はできません。ジュニアシート

により対応できる場合、保護者の同伴で乗車できます。（ジュニアシートは車両に搭載。

事前に申し込み） 

 〇１歳未満の乳幼児は乗車できません。 

 

（２）運行 

  〇積雪、災害等で運行に支障があると判断される場合には、運休することがあります。 

 

（３）その他 

  〇キッズパスポートでのデマンド利用は可能です。 

〇現行の回数券は、１０月１日以降も使用できます。 

   

 

 

 

 

  



17 

 

 

 

 

〇バスの通行・道路上へのバス停設置についての協議結果 

 

（１）道路管理者 

道路管理者 バスの通行 
バス停標識の設置 

（道路占用許可手続き） 

国土交通省中部地方整備局岐阜

国道事務所大垣維持出張所 
- 

（国道上に新規バス停設置なし） 

（7月 16 日） 

岐阜県大垣土木事務所 

- 

・既設バス停にデマンドバス停の標識

を追加することに関しては、道路占用

許可・変更は不要であることを確認。 

（・再編にあたり、撤去するバス停が

あれば、変更許可申請の手続きをする

こと。） 

（県道上に新規バス停設置なし） 

（7月 16 日） 

海津市 - 建設課の承諾済み 

羽島市 7 月 9 日承諾依頼 

7 月 28 日承諾 

（市道上に新規バス停設置なし） 

養老町 7 月 9 日承諾依頼 

7 月 22 日承諾 

（町道上に新規バス停設置なし） 

輪之内町 7 月 9 日承諾依頼 

7 月 17 日承諾 

（町道上に新規バス停設置なし） 

 

（２）警察署 

警察署 協議結果 

岐阜県海津警察署 定時定路線及びデマンドバスの運行計画について（7月 16 日） 

岐阜県大垣警察署 定時定路線の運行計画について報告（7月 16 日） 

（道路上に新規バス停設置なし） 

岐阜県岐阜羽島警察署 定時定路線及びデマンドバスの運行計画について報告（7月 16 日） 

（道路上に新規バス停設置なし） 

岐阜県養老警察署 デマンドバスの運行計画について報告（7月 16 日） 

（道路上に新規バス停設置なし） 

 

  

Ⅲ 関係機関との協議 



18 

 

 

 

別紙１ デマンド交通バス停 一覧 

 

 

地区名

地
区

内

番

号

バス停名 区分 ふりがな 位置

高須 1 平原内野北 既存バス停 ひらはらうちのきた 海津市海津町平原字貫川1583番1

高須 2 平原西平和台 その他 ひらはらにしへいわだい 海津市海津町平原字貫川1786番2地先
高須 3 平原内野 その他 ひらはらうちの 海津市海津町平原字貫川1812番6地先
高須 4 平原東 既存バス停 ひらはらひがし 海津市海津町平原字尾代1338番地
高須 5 平原 既存バス停 ひらはら 海津市海津町平原字尾代1100番1地先
高須 6 平原西 既存バス停 ひらはらにし 海津市海津町平原字土居内406番地先
高須 7 平原口 既存バス停 ひらはらぐち 海津市海津町平原字土居内197番地
高須 8 福岡多目的集会所 集会所 ふくおかたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町福岡字用水西51番地
高須 9 福岡 既存バス停 ふくおか 海津市海津町福岡字用水西85番1地先
高須 10 海津市消防本部 官公庁・市関係施設 かいづししょうぼうほんぶ 海津市海津町福岡字杢分460番2
高須 11 海津警察署 官公庁・市関係施設 かいづしょ 海津市海津町福岡字佐武341番2
高須 12 高須歯科 病院・接骨院 たかすしか 海津市海津町高須町字城跡1187番1
高須 13 海津明誠高校口 既存バス停 かいすめいせいこうこうぐち 海津市海津町高須町字城跡1190番4地先
高須 14 生鮮館 買い物 せいせんかん 海津市海津町馬目字西方350番地
高須 15 十六銀行高須支店 銀行・郵便局・JA じゅうろくぎんこうたかすしてん 海津市海津町馬目字西方360番1
高須 16 小坂井レディスクリニック 病院・接骨院 こさかいれでぃすくりにっく 海津市海津町馬目字西方393番3
高須 17 平原多目的集会所 集会所 ひらはらたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町平原字尾代1372番2
高須 18 とみなり整形外科 病院・接骨院 とみなりせいけいげか 海津市海津町馬目字道上56番地
高須 19 馬目ふれあいセンター 集会所 まのめふれあいせんたー 海津市海津町馬目字道上158番地
高須 20 ファーマーズマーケット前 既存バス停 ふぁーまーずまーけっとまえ 海津市海津町馬目字道上378番2
高須 21 ゲンキー海津店 買い物 げんきーかいづてん 海津市海津町鹿野字西縄1286番1
高須 22 土地改良区前 既存バス停 とちかいりょうくまえ 海津市海津町馬目字道下514番地
高須 23 河村歯科クリニック 病院・接骨院 かわむらしかくりにっく 海津市海津町馬目字西方451番1
高須 24 馬目町多目的集会所 集会所 まのめまちたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町高須町字馬目町1084番3
高須 25 東山の手 既存バス停 ひがしやまのて 海津市海津町高須町字北加満知1112番1先
高須 26 海津明誠高校 小学校・中学校他 かいづめいせいこうこう 海津市海津町高須町字武士小路11番1
高須 27 城跡公園前 既存バス停 しろあとこうえんまえ 海津市海津町高須町字武士小路125番1
高須 28 はばたき 官公庁・市関係施設 はばたき 海津市海津町高須町字西町633番1
高須 29 西町多目的集会所 集会所 にしまちたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町高須町字武士小路313番1
高須 30 高須小学校 小学校・中学校他 たかすしょうがっこう 海津市海津町高須町字武士小路403番7地先
高須 31 大垣共立銀行海津支店 銀行・郵便局・JA おおがききょうりつぎんこうかいづしてん 海津市海津町高須町字下町741番地
高須 32 海津市役所 既存バス停 かいづしやくしょ 海津市海津町高須字前並517番1先
高須 33 文化センター 官公庁・市関係施設 ぶんかせんたー 海津市海津町高須字前並586番地
高須 34 海津図書館 官公庁・市関係施設 かいづとしょかん 海津市海津町高須字前並605番地
高須 35 歴史民俗資料館・市民プール 既存バス停 れきしみんぞくしりょうかん・しみんぷーる 海津市海津町萱野字東通205番1
高須 36 海津郵便局 銀行・郵便局・JA かいづゆうびんきょく 海津市海津町高須前並558-4
高須 37 JAにしみの高須支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのたかすしてん 海津市海津町高須字前並582番1
高須 38 秋葉通り南 その他 あきばどおりみなみ 海津市海津町萱野字西通61番1地先
高須 39 秋葉通り多目的集会所 集会所 あきばどおりたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町高須町字武士小路565番2
高須 40 新町 既存バス停 しんまち 海津市海津町高須町字武士小路426番2
高須 41 新町多目的集会所 集会所 しんまちたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町高須町字武士小路511番7
高須 43 高須多目的集会所 集会所 たかすたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町高須字東207番1
高須 44 岡田医院 病院・接骨院 おかだいいん 海津市海津町東小島字東大城5番地
高須 45 西小島北(交差点北) その他 にしおじまきた（こうさてんきた） 海津市海津町西小島字村東137番1
高須 46 西小島多目的集会所 集会所 にしおじまたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町西小島字宮前94番1
高須 47 西小島水防倉庫 防災施設 にしおじますいぼうそうこ 海津市海津町西小島字村前287番2
高須 48 柳港多目的集会所 集会所 やなぎみなとたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町稲山字本田387番2
高須 50 東小島多目的集会所 集会所 ひがしおじまたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町東小島字村東146番地
高須 51 萱野多目的集会所 集会所 かやのたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町萱野字西通95番地
高須 52 萱野南 その他 かやのみなみ 海津市海津町萱野字中の切366番地2地先
高須 53 内記五町 既存バス停 ないきごちょう 海津市海津町萱野字東通278番1
高須 54 上内記集会所 集会所 かみないきしゅうかいじょ 海津市海津町内記字二の割168番地
高須 55 おおや内科循環器科 病院・接骨院 おおやないかじゅんかんきか 海津市海津町内記字三の割207番1
高須 56 内記 既存バス停 ないき 海津市海津町内記字三の割230番地先
高須 57 下内記集会所 集会所 しもないきしゅうかいじょ 海津市海津町内記字四の割259番1
高須 58 札野一色多目的集会所 集会所 ふだのいしきしゅうかいじょ 海津市海津町札野字一色前縄277番地
高須 59 札野一色 既存バス停 ふだのいしき 海津市海津町札野字一番縄442番2地先
高須 60 札野上集会所 集会所 ふだのかみしゅうかいじょ 海津市海津町札野字土居縄31番2
高須 61 札野上 既存バス停 ふだのかみ 海津市海津町札野字一番縄468番地先
高須 62 五町集会所 集会所 ごちょうしゅうかいじょ 海津市海津町五町字五町106番1
高須 63 札野下集会所 集会所 ふだのしもしゅうかいじょ 海津市海津町札野字土居縄131番地
高須 64 札野下 既存バス停 ふだのしも 海津市海津町札野字二番縄634番9地先
高須 65 五町 既存バス停 ごちょう 海津市海津町五町字五町177番地先
高須 66 深浜消防庫前 防災施設 ふかはましょうぼうこまえ 海津市海津町江東字一の割97番3
高須 67 札野南 既存バス停 ふだのみなみ 海津市海津町札野字新田縄869番地先
高須 68 深浜 既存バス停 ふかはま 海津市海津町江東字三の割226番1

①
高
須

別紙 



19 

 

 

 
 

地区名

地
区

内

番

号

バス停名 区分 ふりがな 位置

②
吉
里

吉里 1 松木多目的集会所 集会所 まつのきたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町松木字村上510番地

吉里 2 瀬古集会所 集会所 せこしゅうかいじょ 海津市海津町瀬古字村内160番地
吉里 3 松木下(防火水槽前) 防災施設 まつのきしも（ぼうかすいそうまえ） 海津市海津町松木字村上605番地
吉里 4 神桐多目的集会所 集会所 かみぎりたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町神桐字大道上73番地
吉里 5 吉里郵便局 銀行・郵便局・JA よしさとゆうびんきょく 海津市海津町神桐字大道下193番1
吉里 6 JAにしみの吉里支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのよしさとしてん 海津市海津町松木字村前827番地
吉里 7 境方 既存バス停 さかいがた 海津市海津町松木字村前840番地
吉里 8 成戸多目的集会所 集会所 なりとたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町成戸字河原2008番地
吉里 9 福一色集会所 集会所 ふくいしきしゅうかいじょ 海津市海津町福一色字村中126番地
吉里 10 鹿野上(防火水槽前) 防災施設 かのかみ（ぼうかすいそうまえ） 海津市海津町鹿野字村浦242番地
吉里 11 鹿野中(消防庫前) 防災施設 かのなか（しょうぼうこまえ） 海津市海津町鹿野字村内123番1
吉里 12 鹿野集会所 集会所 かのしゅうかいじょ 海津市海津町鹿野字山の神496番地
吉里 13 鹿野下(旧集会所前) 集会所 かのしも（きゅうしゅうかいじょまえ） 海津市海津町鹿野字村前1559番地
吉里 14 田中多目的集会所 集会所 たなかたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町田中字江東501番地
吉里 15 桜苑 その他 さくらえん 海津市海津町鹿野字中縄816番16地先
吉里 16 鹿野一色 既存バス停 かのいしき 海津市海津町鹿野字東縄938番地先
吉里 17 鹿野一色南 その他 かのいしきみなみ 海津市海津町鹿野東縄1134番地

③
東
江

東江 1 秋江 既存バス停 あきえ 海津市海津町秋江字江西2409番地先

東江 2 秋江多目的集会所 集会所 あきえたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町秋江字江東2176番地
東江 3 歯科加藤医院 病院・接骨院 しかかとういいん 海津市海津町草場字村前10番地先
東江 4 草場多目的集会所 集会所 くさばたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町草場字村前143番地
東江 5 東海大橋西 既存バス停 とうかいおおはしにし 海津市海津町秋江字江西2605番地先
東江 6 大和田 既存バス停 おおわだ 海津市海津町大和田字宮北139番1地先
東江 7 伏見稲荷社 その他 ふしみいなりやしろ 海津市海津町大和田字古見取2748番地先
東江 8 駒ヶ江集会所 集会所 こまがえしゅうかいじょ 海津市海津町駒ヶ江字東引田393番地1
東江 9 東江小学校前 小学校・中学校他 ひがしえしょうがっこうまえ 海津市海津町駒ヶ江字川田166番1
東江 10 駒ヶ江南 既存バス停 こまがえみなみ 海津市海津町駒ヶ江字古見取651番4地先
東江 11 JAにしみの東江支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのひがしえしてん 海津市海津町長瀬字新田29番地
東江 12 長瀬集会所 集会所 ながせしゅうかいじょ 海津市海津町長瀬字郷中72番1
東江 13 立野多目的集会所 集会所 たてのたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町立野字村南358番地
東江 14 東江郵便局 銀行・郵便局・JA ひがしえゆうびんきょく 海津市海津町日原字八剱21番4
東江 15 日原多目的集会所 集会所 ひわらたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町日原字二ノ代268番地
東江 16 長久保集会所 集会所 ながくぼしゅうかいじょ 海津市海津町長久保字柳崎315番地
東江 17 長久保南 その他 ながくぼみなみ 海津市海津町長久保字中沼397番1
東江 18 日原水防倉庫 防災施設 ひわらすいぼうそうこ 海津市海津町日原字新田603番1
東江 19 飛立野 既存バス停 とびたての 海津市海津町立野字中一色508番地先

④
大
江

大江 1 外浜多目的集会所 集会所 そとはまたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町外浜字九伝122番地

大江 2 石亀多目的集会所 集会所 いしがめしゅうかいじょ 海津市海津町石亀字堤際84番地
大江 3 森下 既存バス停 もりした 海津市海津町森下字村内403番1
大江 4 森下多目的集会所 集会所 もりしたたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町森下字枯木136番地
大江 5 上組多目的集会所 集会所 かみぐみたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町福江字上組233番
大江 6 上本団地 その他 かみほんだんち 海津市海津町福江字松下3254番31
大江 7 いちい荘 その他 いちいそう 海津市海津町福江字本郷552番1
大江 8 海津温泉 既存バス停 かいづおんせん 海津市海津町福江字本郷560番1地先
大江 9 福江本郷 既存バス停 ふくえほんごう 海津市海津町福江字本郷411番地
大江 10 諏訪歯科医院 病院・接骨院 しわしかいいん 海津市海津町福江字本郷451番1
大江 11 大江郵便局 銀行・郵便局・JA おおえゆうびんきょく 海津市海津町古中島字上村118番1
大江 12 古中島多目的集会所 集会所 ふるなかじまたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町古中島字上村176番地
大江 13 大江小学校前 既存バス停 おおえしょうがっこうまえ 海津市海津町古中島字上村209番地
大江 14 医師会病院 既存バス停 いしかいびょういん 海津市海津町福江字中無垢里656番1
大江 15 JAにしみの大江支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのおおえしてん 海津市海津町福江字中無垢里652番3
大江 16 中無垢里多目的集会所 集会所 なかむくりたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町福江字中無垢里747番地
大江 17 大崎北 その他 おおさききた 海津市海津町福江字大崎1366番地
大江 18 角山西 その他 かくやまにし 海津市海津町福江字角山990番14地先
大江 19 角山集会所 集会所 かくやましゅうかいじょ 海津市海津町福江字角山1092番地
大江 20 大崎中 その他 おおさきなか 海津市海津町福江字大崎1444番1地先
大江 21 大崎南 その他 おおさきみなみ 海津市海津町福江字大崎1511番地先
大江 22 長良川サービスセンター 観光 ながらがわさーびすせんたー 海津市海津町福江字角山1202番2地先
大江 23 金廻多目的集会所 集会所 かなまわりたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町金廻字四ツ谷319番地
大江 24 金廻東 既存バス停 かなまわりひがし 海津市海津町金廻字四ツ谷111番地
大江 25 西金廻 既存バス停 にしかなまわり 海津市海津町金廻字新割561番地先
大江 26 金廻南 その他 かなまわりみなみ 海津市海津町金廻字半割777番地先
大江 27 西油島 既存バス停 にしあぶらじま 海津市海津町油島字西割22番地先
大江 28 油島多目的集会所 集会所 あぶらじまたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町油島字東割169番1
大江 29 油島 既存バス停 あぶらじま 海津市海津町油島字東割183番地先
大江 30 木曽三川公園 既存バス停 きそさんせんこうえん 海津市海津町油島字東割215番地先



20 

 

 

 

 

 

 

 

地区名

地
区
内
番

号

バス停名 区分 ふりがな 位置

⑤
西
江

西江 1 梶屋地蔵前 その他 かじやじぞうまえ 海津市海津町稲山字三の割823番地先

西江 2 本阿弥新田多目的集会所 集会所 ほんなみしんでんひがし 海津市海津町本阿弥新田字村内38番地
西江 3 安田新田集会所 集会所 やすだしんでんしゅうかいじょ 海津市海津町安田新田字八町127番地
西江 4 海津安田簡易郵便局 銀行・郵便局・JA かいづやすだかんいゆうびんきょく 海津市海津町安田字村北6番2
西江 5 沼新田北 その他 ぬましんでんきた 海津市海津町沼新田字花倉40番2地先
西江 6 JAにしみの西江支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのにしえしてん 海津市海津町沼新田字割符235番地
西江 7 安田多目的集会所 集会所 やすだたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町安田字村中38番1
西江 8 沼新田西 その他 ぬましんでんにし 海津市海津町沼新田字花倉87番地先
西江 9 沼新田東 その他 ぬましんでんひがし 海津市海津町沼新田字花倉67番1地先
西江 10 沼新田多目的集会所 集会所 ぬましんでんたもくてきしゅうかいじょ 海津市海津町沼新田字横手601番地
西江 11 西江小学校 小学校・中学校他 にしえしょうがっこう 海津市海津町安田字村中72番1地先
西江 12 安田 その他 やすだ 海津市海津町安田新田字横手506番6地先
西江 13 北野神社 その他 きたのじんじゃ 海津市海津町帆引新田字二番割484番2地先
西江 14 江東 その他 えひがし 海津市海津町江東字四の割422番1
西江 15 沼新田 既存バス停 ぬましんでん 海津市海津町沼新田字横手558番1地先
西江 16 帆引新田集会所 集会所 ほびきしんでんしゅうかいじょ 海津市海津町帆引新田字四番割811番地
西江 17 下池公園 その他 しもいけこうえん 海津市海津町帆引新田字七番割1537番地
西江 18 七右衛門新田 その他 しちえもんしんでん 海津市海津町七右衛門新田字七右衛門新田1785番地

西江 19 万寿新田集会所 集会所 まんじゅしんでんしゅうかいじょ 海津市海津町万寿新田字柳山829番23
⑥
今
尾

今尾 1 四ッ谷集会所 集会所 よつやしゅうかいじょ 海津市平田町今尾字四ツ谷43番1

今尾 2 仏師川集会場 集会所 ぶしがわしゅうかいじょう 海津市平田町仏師川字村中45番2
今尾 3 仏師川 既存バス停 ぶしがわ 海津市平田町仏師川字川原198番1地先
今尾 4 車戸集会場 集会所 くるまどしゅうかいじょう 海津市平田町三郷字流142番地
今尾 5 車戸南 その他 くるまどみなみ 海津市平田町三郷字流179番1地先
今尾 6 大尻集会所 集会所 おおじりしゅうかいじょ 海津市平田町三郷字村中1241番1地先
今尾 7 平田公園 既存バス停 ひらたこうえん 海津市平田町三郷字荒池2330番地先
今尾 8 須脇公民館 官公庁・市関係施設 すわきこうみんかん 海津市平田町三郷字村北2247番地
今尾 9 三郷東 その他 さんごうひがし 海津市平田町三郷字村前2141番地先
今尾 10 お千代保稲荷 既存バス停 おちょぼいなり 海津市平田町三郷字村中907番地先
今尾 11 スワキ歯科医院 病院・接骨院 すわきしかいいん 海津市平田町三郷字村中907番地先
今尾 12 かわい整形外科 病院・接骨院 かわいせいけいげか 海津市平田町三郷字五間繩645番地
今尾 13 ホワイトオタリ歯科医院 病院・接骨院 ほわいとおたりしかいいん 海津市平田町仏師川字五間繩579番1
今尾 14 平田支所 官公庁・市関係施設 ひらたししょ 海津市平田町仏師川字栗ノ木原478番地
今尾 15 JAにしみの平田支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのひらたしてん 海津市平田町今尾字北区557番2
今尾 16 稲田クリニック 病院・接骨院 いなだくりにっく 海津市平田町今尾字東区800番1
今尾 17 大垣信用金庫今尾支店 銀行・郵便局・JA おおがきしんようきんこひらたしてん 海津市平田町今尾字東区1024番1
今尾 18 ふれあいセンター 官公庁・市関係施設 ふれあいせんたー 海津市平田町今尾字元郭内4441番1
今尾 19 大垣共立銀行今尾代理店 銀行・郵便局・JA おーけーびーぎんこういまおだいりてん 海津市平田町今尾字町内3023番1地先
今尾 20 今尾歯科医院 病院・接骨院 いまおしかいいん 海津市平田町今尾字町内2977番1地先
今尾 21 今尾 既存バス停 いまお 海津市平田町今尾字町内2948番地先
今尾 22 平田郵便局 銀行・郵便局・JA ひらたゆうびんきょく 海津市平田町今尾字中区1592番1

今尾 23 辻中眼科 病院・接骨院 つじなかがんか 海津市平田町今尾2933

今尾 24 ヨシヅヤ海津平田店 買い物 よしづやかいづひらたてん 海津市平田町今尾字中区1632番1
今尾 25 吉田歯科 病院・接骨院 よしだしか 海津市平田町今尾字中区1641番4
今尾 26 今尾中央集会場 集会所 いまおちゅうおうしゅうかいじょう 海津市平田町今尾字町内3158番地
今尾 27 船渡北 その他 ふなときた 海津市平田町今尾字町内3082番4地先
今尾 28 寺町集会所 集会所 てらまちしゅうかいじょ 海津市平田町今尾字西区2284番4
今尾 29 今尾名阪近鉄バス停 その他 いまおめいはんきんてつばすてい 海津市平田町今尾字西区2262番1
今尾 30 船渡集会所 集会所 ふなとしゅうかいじょ 海津市平田町今尾字西区2159番地
今尾 31 今尾南 既存バス停 いまおみなみ 海津市平田町今尾字南区1805番地先
今尾 32 土倉集会場 集会所 つちくらしゅうかいじょう 海津市平田町土倉字江西138番1
今尾 33 脇野(白山橋) その他 わきの（はくさんはし） 海津市平田町脇野字宮前2番地先
今尾 34 脇野集会場 集会所 わきのしゅうかいじょう 海津市平田町脇野字中折291番地
今尾 35 脇野南 その他 わきのみなみ 海津市平田町脇野字中折427番1地先
今尾 36 上流 既存バス停 かみながれ 海津市平田町高田字上流887番2地先
今尾 37 高田集会場 集会所 たかだしゅうかいじょう 海津市平田町高田字村北1226番地
今尾 38 高田体育館 その他 たかだたいいくかん 海津市平田町高田字浪打679番地
今尾 39 西島 既存バス停 にしじま 海津市平田町西島字村中980番地
今尾 40 西島集会場 集会所 にしじましゅうかいじょう 海津市平田町西島字村中1017番1地先
今尾 41 西島南 その他 にしじまみなみ 海津市平田町西島字村中844番1地先
今尾 43 天昇苑 官公庁・市関係施設 てんしょうえん 海津市平田町高田字池ノ上373番地



21 

 

 

地区名

地
区
内
番
号

バス停名 区分 ふりがな 位置

⑦
海
西

海西 1 西勝賀集会所 集会所 にしかつがしゅうかいじょ 海津市平田町勝賀字村西14番2

海西 2 須賀集会場 集会所 すかしゅうかいじょう 海津市平田町須賀字村中423番1地先
海西 3 農村婦人の家 官公庁・市関係施設 のうそんふじんのいえ 海津市平田町勝賀字東田1293番地
海西 4 勝賀 その他 かつが 海津市平田町勝賀字梶池1369番1
海西 5 野寺（防火水槽前） 防災施設 のでら（ぼうかすいそうまえ） 海津市平田町野寺字蓮池193番地先
海西 6 野寺揚水機場前 官公庁・市関係施設 のでらようすいきじょうまえ 海津市平田町野寺字内田661番地先
海西 7 JAにしみの野寺支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみののでらしてん 海津市平田町野寺字川田1222番地
海西 8 野寺集会所 集会所 のでらしゅうかいじょ 海津市平田町野寺字川田1239番1
海西 9 海西郵便局 銀行・郵便局・JA かいさいゆうびんきょく 海津市平田町野寺字川田1319番1
海西 10 大垣共立銀行野寺代理店 銀行・郵便局・JA おーけーびーぎんこうのでらだいりてん 海津市平田町野寺字川田1215番地
海西 11 クレール平田 観光 くれーるひらた 海津市平田町野寺字庚申塚2361番1
海西 12 海西公民館 官公庁・市関係施設 かいさいこうみんかん 海津市平田町野寺字川田1359番1
海西 13 海西小学校北 小学校・中学校他 かいさいしょうがっこうきた 海津市平田町野寺字高須賀1023番地先
海西 14 岡北 その他 おかきた 海津市平田町岡字村中325番3
海西 15 岡南 その他 おかみなみ 海津市平田町岡字一色568番3地先
海西 16 幡長（神明神社） その他 はたおさ（しんみょうじんじゃ） 海津市平田町幡長字宮池49番地先
海西 17 幡長集会所 集会所 はたおさしゅうかいじょ 海津市平田町幡長字外畑1406番地
海西 18 寺倉医院 病院・接骨院 てらくらいいん 海津市平田町幡長字村中565番1地先
海西 19 者結 既存バス停 じゃけつ 海津市平田町者結字北池146番地先
海西 20 者結集会所 集会所 じゃけつしゅうかいじょ 海津市平田町者結字太閤266番地
海西 21 野市場集会所 集会所 のいちばしゅうかいじょ 海津市平田町蛇池字寺東2165番地先
海西 22 野市場 既存バス停 のいちば 海津市平田町蛇池字北浦2116番1地先
海西 23 蛇池集会場 集会所 じゃいけしゅうかいじょう 海津市平田町蛇池字東浦1915番地
海西 24 蛇池北 既存バス停 じゃいけきた 海津市平田町蛇池字村浦1830番1
海西 25 佐久間医院 病院・接骨院 さくまいいん 海津市平田町蛇池字屋敷中95番1
海西 26 蛇池南 その他 じゃいけみなみ 海津市平田町蛇池字屋敷中214番地先
海西 27 平田中学校 小学校・中学校他 ひらたちゅうがっこう 海津市平田町蛇池字深城1318番地先

⑧
石
津

石津 1 安江消防庫 既存バス停 やすえしょうぼうこ 海津市南濃町安江字安江1245番1

石津 2 安江神社前 その他 やすえじんじゃまえ 海津市南濃町安江字木戸1222番1地先
石津 3 石川歯科 病院・接骨院 いしかわしかいいん 海津市南濃町安江字河原南1126番2
石津 4 海津橋西 既存バス停 かいづばしにし 海津市南濃町安江字河原南1124番1地先
石津 5 太田本町集会所 集会所 おおたもとまちしゅうかいじょ 海津市南濃町太田字町通116番1
石津 6 曽根歯科医院 病院・接骨院 そねしかいいん 海津市南濃町太田字山畑458番2
石津 7 野村クリニック 病院・接骨院 のむらくりにっく 海津市南濃町太田字大里267番1
石津 8 石津郵便局 銀行・郵便局・JA いしづゆうびんきょく 海津市南濃町太田字南条613番1
石津 9 石津駅 その他 いしづえき 海津市南濃町太田字町通93番地
石津 10 可知医院 病院・接骨院 かちいいん 海津市南濃町太田字明代801番3地先
石津 11 鷹尾眼科 病院・接骨院 たかおがんか 海津地南濃町太田字明代713番地
石津 12 太田南集会所 集会所 おおたみなみしゅうかいじょ 海津市南濃町太田字南条515番1
石津 13 大垣共立銀行南濃代理店 銀行・郵便局・JA おーけーびーぎんこうなんのうだいりてん 海津市南濃町太田字垣内919番3
石津 14 吉田清水集会所 集会所 よしだしみずしゅかいじょ 海津市南濃町吉田字中島1500番3地先
石津 15 石津支所 既存バス停 いしづししょ 海津市南濃町吉田字一切492番地
石津 16 吉田水防倉庫 防災施設 よしだすいぼうそうこ 海津市南濃町吉田字一切587番1地先
石津 17 ゲンキー南濃店 買い物 げんきーなんのうてん 海津市南濃町吉田字一切622番1
石津 18 JAにしみの石津支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのいしづしてん 海津市南濃町吉田字二切738番地
石津 19 吉田天白橋 その他 よしだてんぱくばし 海津市南濃町吉田字内新田973番5地先
石津 20 吉田石津橋 既存バス停 よしだいしづばし 海津市南濃町吉田字三切853番5地先
石津 21 ミスタートンカチ南濃店前 買い物 みすたーとんかちなんのうてんまえ 海津市南濃町吉田字三切842番1
石津 22 新橋 その他 しんはし 海津市南濃町吉田字三切873番2地先
石津 23 大井耳鼻咽喉科 病院・接骨院 おおいじびいんこうか 海津市南濃町松山字石土場182番6
石津 24 松山区集会所 集会所 まつやまくしゅうかいじょ 海津市南濃町松山字石土場207番1
石津 25 一号館南濃店 買い物 いちごうかんなんのうてん 海津市南濃町松山字古堤290番地
石津 26 松山馬ヶ瀬橋 その他 まつやまうまがせばし 海津市南濃町松山字古堤310番3
石津 27 松山寺南橋 その他 まつやまてらみなみばし 海津市南濃町松山字茂原400番2地先
石津 28 境山橋 既存バス停 さかいやまばし 海津市南濃町松山字四番代458番1地先
石津 29 吉田区集会所 集会所 よしだくしゅうかいじょ 海津市南濃町吉田字村上211番1
石津 30 田鶴上① その他 たづるかみまるいち 海津市南濃町田鶴字宮西73番3地先
石津 31 田鶴上② その他 たづるかみまるに 海津市南濃町田鶴字上之島184番1地先
石津 32 田鶴教覚寺 その他 たづるきょうかくじ 海津市南濃町田鶴字吉右衛門島301番地
石津 33 田鶴和合館 既存バス停 たづるわごうかん 海津市南濃町田鶴字四間割387番地
石津 34 田鶴西北 その他 たづるにしきた 海津市南濃町田鶴字吉右衛門島246番15地先
石津 35 松山台 既存バス停 まつやまだい 海津市南濃町吉田字村下416番地184地先
石津 36 田鶴コミュニティ会館 官公庁・市関係施設 たづるこみゅにてぃかいかん 海津市南濃町田鶴字四間割360番地
石津 37 松山台ふれあい会館 官公庁・市関係施設 まつやまだいふれあいかいかん 海津市南濃町吉田字村下416番177
石津 38 さくらヶ丘会館 官公庁・市関係施設 さくらがおかかいかん 海津市南濃町田鶴字西之川708番32
石津 39 中尾皮フ科クリニック 病院・接骨院 なかおひふかくりにっく 海津市南濃町田鶴字四間割407番地
石津 40 旧JAにしみのさくらヶ丘出張所 銀行・郵便局・JA きゅうじぇーえーにしみのさくらがおかしゅっちょうじょ 海津市南濃町田鶴字西之川708番81
石津 41 木村歯科医院 病院・接骨院 きむらしかいいん 海津市南濃町田鶴字西之川720番1地先
石津 43 美濃松山駅 その他 みのまつやまえき 海津市南濃町松山字古堤221番地
石津 44 田鶴南 その他 たづるみなみ 海津市南濃町田鶴字西之川736番11地先
石津 45 松山グリーンハイツ① その他 まつやまぐりーんはいつまるいち 海津市南濃町松山字東べり700番1地先
石津 46 松山グリーンハイツ② 既存バス停 まつやまぐりーんはいつまるに 海津市南濃町松山字東べり624番133地先
石津 47 松山グリーンハイツ③ その他 まつやまぐりーんはいつまるさん 海津市南濃町境字奥条分2542番39地先
石津 48 松山グリーンハイツ④ その他 まつやまぐりーんはいつまるよん 海津市南濃町境字万条1361番3地先
石津 50 田鶴大平 その他 たづるたいへい 海津市南濃町田鶴字大平601番1地先
石津 51 田鶴下 その他 たづるしも 海津市南濃町田鶴字小島537番地先
石津 52 境堤西北 その他 さかいつつみにしきた 海津市南濃町田鶴字大平671番7地先
石津 53 南部グランド 官公庁・市関係施設 なんぶぐらんど 海津市南濃町田鶴字大平705番地
石津 54 境堤 その他 さかいつつみ 海津市南濃町境字石割78番3地先
石津 55 境区集会所 集会所 さかいくしゅうかいじょ 海津市南濃町境字三番割282番地
石津 56 下一色集会所 既存バス停 しもいしきしゅうかいじょ 海津市南濃町境字万条3049番地



22 

 

 

地区名

地
区
内
番
号

バス停名 区分 ふりがな 位置

⑨
城
山

城山 1 徳田(段)集積所前 その他 とくだ（だん）しゅうせきじょまえ 海津市南濃町徳田字立代727番地先

城山 2 戸田集会所 集会所 とだしゅうかいじょ 海津市南濃町戸田字河原先898番10
城山 3 徳田消防庫前 防災施設 とくだしょうぼうこまえ 海津市南濃町徳田字御狩野250番12地先
城山 4 徳田集会所 既存バス停 とくだしゅうかいじょ 海津市南濃町徳田字南上原51番1
城山 5 奥庭田集会所 集会所 おくにわだしゅうかいじょ 海津市南濃町庭田字古畑629番2
城山 6 庭田(燈明さん前) その他 にわだ（とうみょうさんまえ） 海津市南濃町庭田字中道南327番9地先
城山 7 腰越組集会所 集会所 こしごえぐみしゅうかいじょ 海津市南濃町庭田字中道南411番5
城山 8 円満寺 既存バス停 えんまんじ 海津市南濃町庭田字口庭田783番1地先
城山 9 口庭田集会所 集会所 くちにわだしゅうかいじょ 海津市南濃町庭田字口庭田774番1
城山 10 城山小学校 既存バス停 しろやましょうがっこう 海津市南濃町駒野字城山214番5地先
城山 11 藤沢上集会所 集会所 ふじさわかみしゅうかいじょ 海津市南濃町駒野字中道西141番1
城山 12 伊藤内科・神経科 病院・接骨院 いとうないか・しんけいか 海津市南濃町駒野字八幡前277番1
城山 13 南濃グランド・体育館 官公庁・市関係施設 なんのうぐらんど・たいいくかん 海津市南濃町奥条入会地字天満杜99番1
城山 14 城山支所 既存バス停 しろやまししょ 海津市南濃町奥条入会地字天満杜99番1
城山 15 奥条(専通寺) その他 おくじょう（せんつうじ） 海津市南濃町奥条字上岩野393番地
城山 16 旧奥条集会所 集会所 きゅうおくじょうしゅうかいじょ 海津市南濃町奥条字下岩野439番2
城山 17 城南中学校 小学校・中学校他 じょうなんちゅうがっこう 海津市南濃町奥条字下河原540番地先
城山 18 田中歯科クリニック 病院・接骨院 たなかしかくりにっく 海津市南濃町駒野字柚ノ木797番4
城山 19 ゆとりの森 既存バス停 ゆとりのもり 海津市南濃町駒野字野畔829番4
城山 20 元市場集会所 集会所 もといちばしゅうかいじょ 海津市南濃町駒野字長切369番3地先
城山 21 小川クリニック 病院・接骨院 おがわくりにっく 海津市南濃町駒野字寺西469番2
城山 22 JAにしみの南濃支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのなんのうしてん 海津市南濃町駒野字寺西490番1地先
城山 23 中野歯科 病院・接骨院 なかのしか 海津市南濃町駒野字横道上633番1地先
城山 24 駒野駅 既存バス停 こまのえき 海津市南濃町駒野字横道上617番5
城山 25 大垣共立銀行駒野代理店 銀行・郵便局・JA おーけーびーぎんこうこまのだいりてん 海津市南濃町駒野字町西674番1
城山 26 舟戸集会所 集会所 ふなとしゅうかいじょ 海津市南濃町駒野字樋井戸下996番1
城山 27 南濃郵便局 銀行・郵便局・JA なんのうゆうびんきょく 海津市南濃町駒野字横道下欠北714番2
城山 28 駒野樋井戸 その他 こまのひいど 海津市南濃町駒野字樋井戸道上879番4地先
城山 29 駒野黄金山 その他 こまのおうごんざん 海津市南濃町駒野字黄金山北927番9地先
城山 30 羽沢北 その他 はざわきた 海津市南濃町羽沢字川原南305番2地先
城山 31 藤橋医院 病院・接骨院 ふじはしいいん 海津市南濃町羽沢字春日北333番10
城山 32 羽沢市営住宅前 その他 はざわしえいじゅうたくまえ 海津市南濃町羽沢字天神西744番1地先
城山 33 さぼう遊学館 観光 さぼうゆうがくかん 海津市南濃町駒野奥条入会地字倉羅谷78番3地先

城山 34 水晶の湯 既存バス停 すいしょうのゆ 海津市南濃町羽沢字北谷1090番3
城山 35 道の駅月見の里南濃 観光 みちのえきつきみのもりなんのう 海津市南濃町羽沢字山田650番7
城山 36 馬沢集会所 その他 まさわしゅうかいじょ 海津市南濃町羽沢字岡562番1
城山 37 南濃ドライブイン 観光 なんのうどらいぶいん 海津市南濃町上野河戸字山田1076番5
城山 38 上野河戸集会所 集会所 うえのこうずしゅうかいじょ 海津市南濃町上野河戸字伴七353番1
城山 39 上野河戸（寒窓寺） 既存バス停 うえのこうず（かんそうじ） 海津市南濃町上野河戸字薬師下200番1
城山 40 上野河戸(消防倉庫前) 防災施設 うえのこうず（しょうぼうそうこまえ） 海津市南濃町上野河戸字谷田428番2地先
城山 41 上野河戸（西浄寺前） その他 うえのこうず（さいじょうじまえ） 海津市南濃町上野河戸字弥市東40番地先
城山 43 上野河戸（龍芳寺） その他 うえのこうず（りゅうほうじ） 海津市南濃町上野河戸字山王前921番1地先
城山 44 山崎北谷橋 既存バス停 やまざききただにばし 海津市南濃町山崎字北畑1182番3
城山 45 南濃第５投票所 官公庁・市関係施設 なんのうだいごとうひょうじょ 海津市南濃町山崎字北畑1152番3
城山 46 山崎消防庫 既存バス停 やまざきしょうぼうこ 海津市南濃町山崎字北畑1031番4地先
城山 47 南濃山崎簡易郵便局 銀行・郵便局・JA なんのうやまざきかんいゆうびんきょく 海津市南濃町山崎字南条965番2
城山 48 美濃山崎駅 その他 みのやまざきえき 海津市南濃町山崎字大立267番地
城山 50 山崎地蔵前 その他 やまざきじぞうまえ 海津市南濃町山崎字南条畑740番1地先
城山 51 山崎さくらヶ丘 既存バス停 やまざきさくらがおか 海津市南濃町安江字半割1461番1地先
城山 52 駒野新田上 その他 こまのしんでんかみ 海津市南濃町駒野新田字三軒屋565番2地先
城山 53 駒野新田中 その他 こまのしんでんなか 海津市南濃町駒野新田字三軒屋576番22地先
城山 54 駒野新田下 その他 こまのしんでんしも 海津市南濃町駒野新田字台所地560番4地先

⑩
下
多
度

下多度 1 養南病院 既存バス停 ようなんびょういん 海津市南濃町津屋字山新田1508番地

下多度 2 津屋（市営住宅前） その他 つや（しえいじゅうたくまえ） 海津市南濃町津屋字大堀1610番5地先
下多度 3 津屋(防火水槽前) 防災施設 つや（ぼうかすいそうまえ） 海津市南濃町津屋字十二町歩2813番56
下多度 4 津屋二区西集会所 集会所 つやにくにししゅうかいじょ 海津市南濃町津屋上屋敷2454番8
下多度 5 津屋（神明神社前） その他 つや（しんみょうじんじゃまえ） 海津市南濃町津屋字神明1826番1地先
下多度 6 下多度郵便局 銀行・郵便局・JA しもたどゆうびんきょく 海津市南濃町津屋字正蓮寺1856番3
下多度 7 津屋（平松医院） 既存バス停 つや（ひらまついいん） 海津市南濃町津屋字寺屋敷2018番1
下多度 8 本慶寺南(駐車場) その他 ほんけいじみなみ（ちゅうしゃじょう） 海津市南濃町津屋字寺屋敷2015番6
下多度 9 津屋二区東(旧県道沿い) その他 つやにくひがし（きゅうけんどうぞい） 海津市南濃町津屋字中屋敷2341番1地先
下多度 10 北部浄水公園前 その他 ほくぶじょうすいこうえんまえ 海津市南濃町津屋字下川並2115番地先
下多度 11 美濃津屋駅 その他 みのつやえき 海津市南濃町津屋字仮畑2693番5
下多度 12 志津新田(お地蔵さん前) その他 しづしんでん（おじぞうさんまえ） 海津市南濃町志津新田字堤西460番1地先
下多度 13 西園集会所 集会所 にしぞのしゅうかいじょ 海津市南濃町津屋字西園2837番266
下多度 14 JAにしみの下多度支店 銀行・郵便局・JA じぇーえーにしみのしもたどしてん 海津市南濃町津屋字西園2837番100
下多度 15 農村公園前 その他 のうそんこうえんまえ 海津市南濃町志津字野中1951番11地先
下多度 16 下多度支所 官庁・市関係施設 しもたどししょ 海津市南濃町津屋字西園2837番90
下多度 17 志津多目的集会所 集会所 しづたもくてきしゅうかいじょ 海津市南濃町志津字野中690番3
下多度 18 志津南谷橋前 その他 しづみなみだにばしまえ 海津市南濃町志津字北屋敷943番1地先
下多度 19 志津集会所 集会所 しづしゅうかいじょ 海津市南濃町志津字南屋敷1035番2
下多度 20 津屋西園 その他 つやにしぞの 海津市南濃町志津字小谷1882番11地先
下多度 21 津屋南条口 その他 つやなんじょうぐち 海津市南濃町志津字南条1665番4
下多度 22 志津(下池) その他 しづ（しもいけ） 海津市南濃町志津字下池2001番202地先

市
外

市外 1 大須 既存バス停 おおす 羽島市桑原町大須字平太2759番地

市外 2 西小藪 既存バス停 にしこやぶ 羽島市桑原町小藪3030番地
市外 3 オークワ養老店 買い物 おーくわようろうてん 養老郡養老町瑞穂418番1



23 

 

 

別紙２ 海津市デマンド交通 営業区域 一覧 

 

 

海津市デマンド交通　営業区域
市町村 小学校区 大字 大字名ｶﾅ

海津市 海津町 01高須 萱野 ｶﾔﾉ
海津町 01高須 五町 ｺﾞﾁﾖｳ
海津町 01高須 高須 ﾀｶｽ
海津町 01高須 高須町 ﾀｶｽﾏﾁ
海津町 01高須 札野 ﾌﾀﾞﾉ
海津町 01高須 深浜 ﾌｶﾊﾏ
海津町 01高須 西小島 ﾆｼｵｼﾞﾏ
海津町 01高須 東小島 ﾋｶﾞｼｵｼﾞﾏ
海津町 01高須 内記 ﾅｲｷ
海津町 01高須 馬目 ﾏﾉﾒ
海津町 01高須 福岡 ﾌｸｵｶ
海津町 01高須 平原 ﾋﾗﾊﾗ
海津町 01高須 日下丸　 ﾋｹﾞﾏﾙ
海津町 02吉里 鹿野 ｶﾉ
海津町 02吉里 松木 ﾏﾂﾉｷ
海津町 02吉里 神桐 ｶﾐｷﾞﾘ
海津町 02吉里 瀬古 ｾｺ
海津町 02吉里 成戸 ﾅﾘﾄ
海津町 02吉里 田中 ﾀﾅｶ
海津町 02吉里 福一色 ﾌｸｲｼｷ
海津町 03東江 駒ケ江 ｺﾏｶﾞｴ
海津町 03東江 秋江 ｱｷｴ
海津町 03東江 草場 ｸｻﾊﾞ
海津町 03東江 大和田 ｵﾜﾀﾞ
海津町 03東江 長久保 ﾅｶﾞｸﾎﾞ
海津町 03東江 長瀬 ﾅｶﾞｾ
海津町 03東江 日原 ﾋﾜﾗ
海津町 03東江 立野 ﾀﾃﾉ
海津町 04大江 外浜 ｿﾄﾊﾏ
海津町 04大江 金廻 ｶﾅﾏﾜﾘ
海津町 04大江 古中島 ﾌﾙﾅｶｼﾞﾏ
海津町 04大江 森下 ﾓﾘｼﾀ
海津町 04大江 石亀 ｲｼｶﾞﾒ
海津町 04大江 福江 ﾌｸｴ
海津町 04大江 油島 ｱﾌﾞﾗｼﾞﾏ
海津町 05西江 安田 ﾔｽﾀﾞ
海津町 05西江 安田新田 ﾔｽﾀﾞｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 稲山 ｲﾅﾔﾏ
海津町 05西江 宮地 ﾐﾔｼﾞ
海津町 05西江 江東 ｴﾋｶﾞｼ
海津町 05西江 七右エ門新田 ﾋﾁｳｴﾓﾝｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 沼新田 ﾇﾏｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 帆引新田 ﾎﾋﾞｷｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 本阿弥新田 ﾎﾝﾅﾐｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 万寿新田 ﾏﾝｼﾞﾕｼﾝﾃﾞﾝ
海津町 05西江 万寿新田 ﾏﾝｼﾞﾕｼﾝﾃﾞﾝ



24 

 

 

  

市町村 小学校区 大字 大字名ｶﾅ
海津市 平田町 06今尾 高田 ﾀｶﾀﾞ

平田町 06今尾 今尾 ｲﾏｵ
平田町 06今尾 三郷 ｻﾝｺﾞｳ
平田町 06今尾 西島 ﾆｼｼﾞﾏ
平田町 06今尾 土倉 ﾂﾁｸﾗ
平田町 06今尾 仏師川 ﾌﾞｼｶﾞﾜ
平田町 06今尾 脇野 ﾜｷﾉ
平田町 07海西 岡 ｵｶ
平田町 07海西 者結 ｼﾞﾔｹﾂ
平田町 07海西 蛇池 ｼﾞﾔｲｹ
平田町 07海西 勝賀 ｶﾂｶﾞ
平田町 07海西 須賀 ｽｶ
平田町 07海西 幡長 ﾊﾀｵｻ
平田町 07海西 野寺 ﾉﾃﾞﾗ
南濃町 08石津 安江 ﾔｽｴ
南濃町 08石津 吉田 ﾖｼﾀﾞ
南濃町 08石津 境 ｻｶｲ
南濃町 08石津 松山 ﾏﾂﾔﾏ
南濃町 08石津 太田 ｵｵﾀ
南濃町 08石津 田鶴 ﾀﾂﾞﾙ
南濃町 09駒野 羽沢 ﾊｻﾞﾜ
南濃町 09駒野 奥条 ｵｸｼﾞﾖ
南濃町 09駒野  駒野奥条入会地　ｺﾏﾉｵｸｼﾞﾖｲﾘｱｲﾁ
南濃町 09駒野 駒野 ｺﾏﾉ
南濃町 09駒野 駒野新田 ｺﾏﾉｼﾝﾃﾞﾝ
南濃町 09駒野 戸田 ﾄﾀﾞ
南濃町 09駒野 山崎 ﾔﾏｻﾞｷ
南濃町 09駒野 上野河戸 ｳｴﾉｺｳｽﾞ
南濃町 09駒野 早瀬 ﾊﾔｾ
南濃町 09駒野 庭田 ﾆﾜﾀﾞ
南濃町 09駒野 徳田 ﾄｸﾀﾞ
南濃町 10下多度 志津 ｼｽﾞ
南濃町 10下多度 志津新田 ｼｽﾞｼﾝﾃﾞﾝ
南濃町 10下多度 津屋 ﾂﾔ

羽島市 桑原町 ― 大須
桑原町 ― 西小薮

養老町 ― ― 瑞穂



25 

 

別紙３ 海津市コミュニティバス（定時定路線型）乗継状況 

 

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線　　平日

累積
所要時分 １便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

大垣方面行き　着 6:13
乗り継ぎ時間 0:10
桑名方面行き　着 6:06
乗り継ぎ時間 0:17

0:00 1 石津駅 6:23

0:04 2 海津橋東 6:27

0:05 3 本阿弥新田 6:28

0:08 4 西小島 6:31

0:09 5 歴史民族資料館 ↓ 8:13 9:34 10:55 12:16 13:37 14:58 16:19 18:20 19:41

0:11 6 海津市役所 6:34 8:15 9:36 10:57 12:18 13:39 15:00 16:21 18:22 19:43

駒野駅方面乗り換え 7:50 9:24 10:33 12:09 13:08 14:44 15:54 17:44 19:29 19:49

乗り換え時間 1:16 1:09 0:57 1:12 0:50 1:05 0:54 1:23 1:07 0:06

医師会病院方面乗り換え 8:07 9:40 9:40 11:08 12:25 13:50 16:32 16:32 19:45 19:45

乗り換え時間 1:33 1:25 0:04 0:11 0:07 0:11 1:32 0:11 1:23 0:02

0:12 7 馬目西方 6:35 8:16 9:37 10:58 12:19 13:40 15:01 16:22 18:23 19:44

0:13 8 平原 6:36 8:17 9:38 10:59 12:20 13:41 15:02 16:23 18:24 19:45

0:15 9 高田西 6:38 8:19 9:40 11:01 12:22 13:43 15:04 16:25 18:26 19:47

0:18 10 今尾 6:41 8:22 9:43 11:04 12:25 13:46 15:07 16:28 18:29 19:50

輪之内コミバス今尾発 - - - - - - - 16:39 18:49 -

乗り換え時間 - - - - - - - 0:11 0:20 -

0:20 11 平田支所 6:43 8:24 9:45 11:06 12:27 13:48 15:09 16:30 18:31 19:52

0:22 12 お千代保稲荷 6:45 8:26 9:47 11:08 12:29 13:50 15:11 16:32 18:33 19:54

0:23 13 蛇池 6:46 8:27 9:48 11:09 12:30 13:51 15:12 16:33 18:34 19:55

0:26 14 者結 6:49 8:30 9:51 11:12 12:33 13:54 15:15 16:36 18:37 19:58

0:27 15 幡長 6:50 8:31 9:52 11:13 12:34 13:55 15:16 16:37 18:38 19:59

0:29 16 野寺 6:52 8:33 9:54 11:15 12:36 13:57 15:18 16:39 18:40 20:01

0:31 17 勝賀西 6:54 8:35 9:56 11:17 12:38 13:59 15:20 16:41 18:42 20:03

0:42 18 岐阜羽島駅　着 7:05 8:46 10:07 11:28 12:49 14:10 15:31 16:52 18:53 20:14

笠松・岐阜方面行き　発 7:10 9:01 10:21 11:36 12:51 14:21 15:36 17:06 19:06 20:21

乗り継ぎ時間 0:05 0:15 0:14 0:08 0:02 0:11 0:05 0:14 0:13 0:07

東京方面行き　発 7:23 9:14 10:14 11:45 13:14 14:14 15:45 17:14 19:14 20:45

乗り継ぎ時間 0:18 0:28 0:07 0:17 0:25 0:04 0:14 0:22 0:21 0:31

新大阪方面行き　発 7:23 8:59 10:32 11:32 13:05 14:32 16:05 17:05 19:05 20:23

乗り継ぎ時間 0:18 0:13 0:25 0:04 0:16 0:22 0:34 0:13 0:12 0:09

空く時間 0:30 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:45 0:10 0:08

累積
所要時分 ２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便

新羽島駅　着 7:20 8:38 10:01 11:32 12:47 14:17 15:32 17:32 18:47 20:17

乗り継ぎ時間 0:15 0:18 0:16 0:06 0:12 0:03 0:09 0:05 0:16 0:05

東京方面行き　着 7:23 8:45 9:45 11:14 12:45 14:14 15:14 17:14 18:45 20:14

乗り継ぎ時間 0:12 0:11 0:32 0:24 0:14 0:06 0:27 0:23 0:18 0:08

新大阪方面行き　着 7:23 8:34 10:05 11:32 12:32 14:05 15:32 17:05 18:32 19:32

乗り継ぎ時間 0:12 0:22 0:12 0:06 0:27 0:15 0:09 0:32 0:31 0:50
0 18 岐阜羽島駅 7:35 8:56 10:17 11:38 12:59 14:20 15:41 17:37 19:03 20:22

0:11 17 勝賀西 7:46 9:07 10:28 11:49 13:10 14:31 15:52 17:48 19:14 20:33
0:13 16 野寺 7:48 9:09 10:30 11:51 13:12 14:33 15:54 17:50 19:16 20:35
0:15 15 幡長 7:50 9:11 10:32 11:53 13:14 14:35 15:56 17:52 19:18 20:37
0:16 14 者結 7:51 9:12 10:33 11:54 13:15 14:36 15:57 17:53 19:19 20:38
0:19 13 蛇池 7:54 9:15 10:36 11:57 13:18 14:39 16:00 17:56 19:22 20:41
0:20 12 お千代保稲荷 7:55 9:16 10:37 11:58 13:19 14:40 16:01 17:57 19:23 20:42
0:22 11 平田支所 7:57 9:18 10:39 12:00 13:21 14:42 16:03 17:59 19:25 20:44

輪之内コミバス今尾着 7:57 - - - - - - - - -

乗り換え時間 0:02 - - - - - - - - -
0:24 10 今尾 7:59 9:20 10:41 12:02 13:23 14:44 16:05 18:01 19:27 20:46
0:27 9 高田西 8:02 9:23 10:44 12:05 13:26 14:47 16:08 18:04 19:30 20:49
0:29 8 平原 8:04 9:25 10:46 12:07 13:28 14:49 16:10 18:06 19:32 20:51
0:30 7 馬目西方 8:05 9:26 10:47 12:08 13:29 14:50 16:11 18:07 19:33 20:52
0:31 6 海津市役所 8:06 9:27 10:48 12:09 13:30 14:51 16:12 18:08 19:34 20:53

駒野駅方面乗り換え 9:24 10:33 12:09 13:08 14:44 15:54 17:44 19:29 20:44 -
乗り換え時間 1:18 1:06 1:21 0:59 1:14 1:03 1:32 1:21 1:10

医師会病院方面乗り換え 8:07 9:40 11:08 12:25 13:50 14:53 16:32 18:17 19:45 21:00
乗り換え時間 0:01 0:13 0:20 0:16 0:20 0:02 0:20 0:09 0:11 0:07

0:33 歴史民族資料館 8:08 9:29 10:50 12:11 13:32 14:53 16:14 18:10 19:36 ↓
0:34 4 西小島 20:56

0:37 3 本阿弥新田 20:59

0:38 2 海津橋東 21:00

0:42 1 石津駅　着 21:04

大垣方面行き　発 21:08
乗り継ぎ時間 0:04
桑名方面行き　発 21:11
乗り継ぎ時間 0:07

空く時間 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:10 0:05

名鉄新羽島
駅

新幹線
岐阜羽島駅

→
鉄道

→
鉄道

輪之内町コ
ミュニティバ

ス

バス

養老鉄道
石津駅

バス
→

鉄道

養老鉄道
石津駅

鉄道
→

バス

名鉄新羽島
駅

鉄道
→

バス

新幹線
岐阜羽島駅

鉄道
→

バス

バス

バス

海津市コミュ
ニティバス

海津市コミュ
ニティバス

輪之内町コ
ミュニティバ

ス

バス



26 

 

 

海津市コミュニティバス　　　海津羽島線　　土・休日

累積
所要時分 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便

大垣方面行き　着

乗り継ぎ時間

桑名方面行き　着

乗り継ぎ時間

0:00 1 石津駅

0:04 2 海津橋東

0:05 3 本阿弥新田

0:08 4 西小島

0:09 5 歴史民族資料館 8:13 9:34 10:55 12:16 13:37 14:58 16:19 18:20

0:11 6 海津市役所 8:15 9:36 10:57 12:18 13:39 15:00 16:21 18:22

駒野駅方面乗り換え 9:19 10:20 11:55 13:08 14:19 15:29 17:49 19:29

乗り換え時間 1:04 0:44 0:58 0:50 0:40 0:29 1:28 1:07

医師会病院方面乗り換え 9:35 11:08 11:08 13:46 13:56 16:17 18:07 19:45

乗り換え時間 1:20 1:32 0:11 1:28 0:17 1:17 1:46 1:23

0:12 7 馬目西方 8:16 9:37 10:58 12:19 13:40 15:01 16:22 18:23

0:13 8 平原 8:17 9:38 10:59 12:20 13:41 15:02 16:23 18:24

0:15 9 高田西 8:19 9:40 11:01 12:22 13:43 15:04 16:25 18:26

0:18 10 今尾 8:22 9:43 11:04 12:25 13:46 15:07 16:28 18:29

0:20 11 平田支所 8:24 9:45 11:06 12:27 13:48 15:09 16:30 18:31

0:22 12 お千代保稲荷 8:26 9:47 11:08 12:29 13:50 15:11 16:32 18:33

0:23 13 蛇池 8:27 9:48 11:09 12:30 13:51 15:12 16:33 18:34

0:26 14 者結 8:30 9:51 11:12 12:33 13:54 15:15 16:36 18:37

0:27 15 幡長 8:31 9:52 11:13 12:34 13:55 15:16 16:37 18:38

0:29 16 野寺 8:33 9:54 11:15 12:36 13:57 15:18 16:39 18:40

0:31 17 勝賀西 8:35 9:56 11:17 12:38 13:59 15:20 16:41 18:42

0:42 18 岐阜羽島駅　着 8:46 10:07 11:28 12:49 14:10 15:31 16:52 18:53

笠松・岐阜方面行き　発 8:51 10:21 11:36 12:51 14:21 15:36 17:06 19:06

乗り継ぎ時間 0:05 0:14 0:08 0:02 0:11 0:05 0:14 0:13

東京方面行き　発 9:14 10:14 11:45 13:14 14:14 15:45 17:14 19:14

乗り継ぎ時間 0:28 0:07 0:17 0:25 0:04 0:14 0:22 0:21

新大阪方面行き　発 8:59 10:32 11:32 13:05 14:32 15:32 17:05 19:05

乗り継ぎ時間 0:13 0:25 0:04 0:16 0:22 0:01 0:13 0:12

空く時間 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:30 0:10

累積
所要時分 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便

新羽島駅　着 8:47 10:02 11:32 12:47 14:17 15:32 17:17 19:02

乗り継ぎ時間 0:09 0:15 0:06 0:12 0:03 0:09 0:05 0:01

東京方面行き　着 8:45 10:14 11:14 12:45 14:14 15:14 17:14 18:45

乗り継ぎ時間 0:11 0:03 0:24 0:14 0:06 0:27 0:08 0:18

新大阪方面行き　着 8:34 10:05 11:32 12:32 14:05 15:32 17:05 18:32

乗り継ぎ時間 0:22 0:12 0:06 0:27 0:15 0:09 0:17 0:31
0 18 岐阜羽島駅 8:56 10:17 11:38 12:59 14:20 15:41 17:22 19:03

0:11 17 勝賀西 9:07 10:28 11:49 13:10 14:31 15:52 17:33 19:14
0:13 16 野寺 9:09 10:30 11:51 13:12 14:33 15:54 17:35 19:16
0:15 15 幡長 9:11 10:32 11:53 13:14 14:35 15:56 17:37 19:18
0:16 14 者結 9:12 10:33 11:54 13:15 14:36 15:57 17:38 19:19
0:19 13 蛇池 9:15 10:36 11:57 13:18 14:39 16:00 17:41 19:22
0:20 12 お千代保稲荷 9:16 10:37 11:58 13:19 14:40 16:01 17:42 19:23
0:22 11 平田支所 9:18 10:39 12:00 13:21 14:42 16:03 17:44 19:25
0:24 10 今尾 9:20 10:41 12:02 13:23 14:44 16:05 17:46 19:27
0:27 9 高田西 9:23 10:44 12:05 13:26 14:47 16:08 17:49 19:30
0:29 8 平原 9:25 10:46 12:07 13:28 14:49 16:10 17:51 19:32
0:30 7 馬目西方 9:26 10:47 12:08 13:29 14:50 16:11 17:52 19:33
0:31 6 海津市役所 9:27 10:48 12:09 13:30 14:51 16:12 17:53 19:34

駒野駅方面乗り換え 10:20 11:55 13:08 14:19 15:29 17:49 19:29 20:44
乗り換え時間 0:53 1:07 0:59 0:49 0:38 1:37 1:36 1:10

医師会病院方面乗り換え 9:35 11:08 12:11 13:46 14:53 16:17 18:07 19:45
乗り換え時間 0:08 0:20 0:02 0:16 0:02 0:05 0:14 0:11

0:33 5 歴史民族資料館 9:29 10:50 12:11 13:32 14:53 16:14 17:55 19:36
0:34 4 西小島

0:37 3 本阿弥新田

0:38 2 海津橋東

0:42 1 石津駅　着

大垣方面行き　発

乗り継ぎ時間

桑名方面行き　発

乗り継ぎ時間

空く時間 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:25 0:05

養老鉄道
石津駅

バス
→

鉄道

新幹線
岐阜羽島駅

→
鉄道

名鉄新羽島
駅

鉄道
→

バス

新幹線
岐阜羽島駅

鉄道
→

バス

海津市コミュ
ニティバス

バス

養老鉄道
石津駅

鉄道
→

バス

名鉄新羽島
駅

→
鉄道

海津市コミュ
ニティバス

バス



27 

 

 

海津市コミュニティバス　南幹線　平日、土・休日　

累積
所要時分 １便 3便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

0:00 1 松山グリーンハイツ 7:16 9:55 12:30

0:02 2 田鶴 7:18 9:57 12:32

0:04 3 松山駅東　着 7:20 9:59 12:34

大垣方面行き　発 7:33 10:23 13:03

乗り継ぎ時間 0:13 0:24 0:29

桑名方面行き　発 7:33 10:37 12:37

乗り継ぎ時間 0:13 0:38 0:03

大垣方面行き　着 7:04 9:43 12:23

乗り継ぎ時間 0:16 0:16 0:11

桑名方面行き　着 7:04 9:57 11:57

乗り継ぎ時間 0:16 0:02 0:37

0:04 3 松山駅東　発 7:20 9:59 12:34

0:05 4 松山台 7:21 10:00 12:35

0:07 5 石津小学校口 7:23 10:02 12:37

0:08 6 石津南 7:24 10:03 12:38

0:10 7 石津駅　着 7:26 10:05 12:40

大垣方面行き　発 7:37 10:27 13:07

乗り継ぎ時間 0:11 0:22 0:27

桑名方面行き　発 7:28 10:33 13:13

乗り継ぎ時間 0:02 0:28 0:33

大垣方面行き　着 7:07 8:35 9:47 11:47 12:27 13:47 15:07 17:07 18:29 19:49

乗り継ぎ時間 0:19 0:30 0:18 0:03 0:13 0:38 0:28 0:18 0:41 0:36

桑名方面行き　着 7:00 8:28 9:53 11:13 12:33 13:53 15:13 17:13 18:35 19:55

乗り継ぎ時間 0:26 0:37 0:12 0:37 0:07 0:32 0:22 0:12 0:35 0:30

0:10 7 石津駅　発 7:26 9:05 10:05 11:50 12:40 14:25 15:35 17:25 19:10 20:25

0:12 8 海津橋西 7:28 9:07 10:07 11:52 12:42 14:27 15:37 17:27 19:12 20:27

0:14 9 安田 7:30 9:09 10:09 11:54 12:44 14:29 15:39 17:29 19:14 20:29

0:15 10 沼 7:31 9:10 10:10 11:55 12:45 14:30 15:40 17:30 19:15 20:30

0:16 11 沼新田 7:32 9:11 10:11 11:56 12:46 14:31 15:41 17:31 19:16 20:31

0:18 12 海津温泉 7:34 9:13 10:13 11:58 12:48 14:33 15:43 17:33 19:18 20:33

0:20 13 医師会病院 7:36 9:15 10:15 12:00 12:50 14:35 15:45 17:35 19:20 20:35

0:22 14 長良川SC ↓ ↓ 10:17 ↓ 12:52 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

0:24 15 木曽三川公園 ↓ ↓ 10:19 ↓ 12:54 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

0:27 13 医師会病院 ↓ ↓ 10:22 ↓ 12:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

0:29 12 海津温泉 ↓ ↓ 10:24 ↓ 12:59 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

0:32 16 石亀橋 7:39 9:18 10:27 12:03 13:02 14:38 15:48 17:38 19:23 20:38

0:33 17 深浜 7:40 9:19 10:28 12:04 13:03 14:39 15:49 17:39 19:24 20:39

0:34 18 五町 7:41 9:20 10:29 12:05 13:04 14:40 15:50 17:40 19:25 20:40

0:35 19 内記五町 7:42 9:21 10:30 12:06 13:05 14:41 15:51 17:41 19:26 20:41

0:36 20 歴史民族資料館 7:43 9:22 10:31 12:07 13:06 14:42 15:52 17:42 19:27 20:42

0:38 21 海津市役所 7:45 9:24 10:33 12:09 13:08 14:44 15:54 17:44 19:29 20:44

岐阜羽島駅方面乗り換え 8:15 9:36 10:57 12:18 13:39 15:00 16:21 18:22 19:43 -

乗り換え時間 0:30 0:12 0:24 0:09 0:31 0:16 0:27 0:38 0:14

0:41 22 海津明誠高校口 7:48 9:27 10:36 12:12 13:11 14:47 15:57 17:47 19:32 20:47

0:46 23 駒野駅　着 7:53 9:32 10:41 12:17 13:16 14:52 16:02 17:52 19:37 20:52

大垣方面行き　発 8:20 9:55 11:15 12:35 13:55 15:15 16:35 17:55 19:57 21:16

乗り継ぎ時間 0:27 0:23 0:34 0:18 0:39 0:23 0:33 0:03 0:20 0:24

桑名方面行き　発 8:20 9:43 11:03 12:23 13:43 15:03 16:23 18:26 19:45 21:05

乗り継ぎ時間 0:27 0:11 0:22 0:06 0:27 0:11 0:21 0:34 0:08 0:13

大垣方面行き　着 10:35 13:15 15:55 17:15

乗り継ぎ時間 0:06 0:01 0:07 0:37

桑名方面行き　着 10:22 13:03 15:43 17:43

乗り継ぎ時間 0:19 0:13 0:19 0:09

0:46 23 駒野駅　発 10:41 13:16 16:02 17:52

0:48 24 ゆとりの森 10:43 13:18 16:04 17:54

0:50 25 城山支所 10:45 13:20 16:06 17:56

0:52 26 水晶の湯 10:47 13:22 16:08 17:58

182.3 空く時間 0:01 0:00 0:07 0:00 0:14 0:00 0:10 0:05 0:00 0:00

養老鉄道
石津駅

バス
↓

鉄道

鉄道
↓

バス

養老鉄道
駒野駅

バス
↓

鉄道

養老鉄道
美濃松山駅

バス
↓

鉄道

赤字は土日祝祭日運休

鉄道
↓

バス

鉄道
→

バス

海津市コミュ
ニティバス

バス



28 

 

 

 

 

 

 

累積
所要時分 ２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便

0 26 水晶の湯 10:54 13:36 16:18 18:03

0:02 25 城山支所 10:56 13:38 16:20 18:05

0:04 24 ゆとりの森 10:58 13:40 16:22 18:07

0:06 23 駒野駅 着 11:00 13:42 16:24 18:09

大垣方面行き　発 11:15 13:55 18:37

乗り継ぎ時間 0:15 0:13 0:28

桑名方面行き　発 11:03 13:53 18:35

乗り継ぎ時間 0:03 0:11 0:26

大垣方面行き　着 7:45 9:15 10:35 11:55 13:15 14:35 15:55 17:55 19:17 20:36

乗り継ぎ時間 0:09 0:17 0:25 0:22 0:27 0:17 0:29 0:14 0:20 0:16

桑名方面行き　着 7:49 9:01 10:22 11:43 13:13 14:23 15:43 17:43 19:04 20:24

乗り継ぎ時間 0:05 0:31 0:38 0:34 0:29 0:29 0:41 0:26 0:33 0:28

0:01 23 駒野駅　発 7:54 9:32 11:00 12:17 13:42 14:52 16:24 18:09 19:37 20:52
0:11 22 海津明誠高校口 7:59 9:37 11:05 12:22 13:47 14:57 16:29 18:14 19:42 20:57
0:14 21 海津市役所 8:02 9:40 11:08 12:25 13:50 15:00 16:32 18:17 19:45 21:00

岐阜羽島方面乗り換え 8:15 10:57 12:18 13:39 15:00 15:00 18:22 18:22 - -

乗り換え時間 0:13 1:17 1:10 1:14 1:10 0:00 1:50 0:05
0:16 20 歴史民族資料館 8:04 9:42 11:10 12:27 13:52 15:02 16:34 18:19 19:45 21:02
0:17 19 内記五町 8:05 9:43 11:11 12:28 13:53 15:03 16:35 18:20 19:46 21:03
0:18 18 五町 8:06 9:44 11:12 12:29 13:54 15:04 16:36 18:21 19:47 21:04
0:19 17 深浜 8:07 9:45 11:13 12:30 13:55 15:05 16:37 18:22 19:48 21:05
0:20 16 石亀橋 8:08 9:46 11:14 12:31 13:56 15:06 16:38 18:23 19:49 21:06
0:23 12 海津温泉 8:11 9:49 11:17 12:34 13:59 15:09 16:41 18:26 19:52 21:09
0:25 13 医師会病院 8:13 9:51 11:19 12:36 14:01 15:11 16:43 18:28 19:54 21:11
0:28 15 木曽三川公園 ↓ ↓ 11:22 ↓ 14:04 ↓ 16:46 ↓ ↓
0:30 14 長良川SC ↓ ↓ 11:24 ↓ 14:06 ↓ 16:48 ↓ ↓
0:32 13 医師会病院 ↓ ↓ 11:26 ↓ 14:08 ↓ 16:50 ↓ ↓
0:34 12 海津温泉 ↓ ↓ 11:28 ↓ 14:10 ↓ 16:52 ↓ ↓
0:37 11 沼新田 8:16 9:54 11:31 12:39 14:13 15:14 16:55 18:31 19:57
0:39 10 沼 8:18 9:56 11:33 12:41 14:15 15:16 16:57 18:33 19:59
0:40 9 安田 8:19 9:57 11:34 12:42 14:16 15:17 16:58 18:34 20:00
0:41 8 海津橋西 8:20 9:58 11:35 12:43 14:17 15:18 16:59 18:35 20:01
0:43 7 石津駅　着 8:22 10:00 11:37 12:45 14:19 15:20 17:01 18:37 20:03

大垣方面行き　発 8:35 10:27 11:47 13:07 14:27 15:47 17:07 19:09 20:28
乗り継ぎ時間 0:13 0:27 0:10 0:22 0:08 0:27 0:06 0:32 0:25
桑名方面行き　発 8:28 10:33 11:53 13:13 14:33 15:53 17:13 19:15 20:34
乗り継ぎ時間 0:06 0:33 0:16 0:28 0:14 0:33 0:12 0:38 0:31
大垣方面行き　着 11:07 13:47 16:27 18:29
乗り継ぎ時間 0:30 0:32 0:34 0:08
桑名方面行き　着 11:13 13:53 16:33 18:35
乗り継ぎ時間 0:24 0:26 0:28 0:02

0:00 7 石津駅　発 11:37 14:19 17:01 18:37
0:44 6 石津南 11:38 14:20 17:02 18:38
0:45 5 石津小学校口 11:39 14:21 17:03 18:39
0:47 4 松山台 11:41 14:23 17:05 18:41
0:48 3 松山駅東　着 11:42 14:24 17:06 18:42

大垣方面行き　発 12:23 15:03 17:43 19:05
乗り継ぎ時間 0:41 0:39 0:37 0:23
桑名方面行き　発 11:57 14:37 17:17 19:19
乗り継ぎ時間 0:15 0:13 0:11 0:37
大垣方面行き　着 11:03 14:23 17:03 18:25
乗り継ぎ時間 0:39 0:01 0:03 0:17
桑名方面行き　着 11:17 13:57 16:37 18:39
乗り継ぎ時間 0:25 0:27 0:29 0:03

0:48 3 松山駅東　発 11:42 14:24 17:06 18:42
0:50 2 田鶴 11:44 14:26 17:08 18:44
0:52 1 松山グリーンハイツ 11:46 14:28 17:10 18:46

182.2 空く時間 0:43 1:50 0:44 1:40 1:07 0:15 0:22
↑ ↓

（お千代稲荷線から） （お千代稲荷線へ）

養老鉄道
美濃松山駅

バス
↓

鉄道

鉄道
↓

バス

養老鉄道
石津駅

バス
↓

鉄道

鉄道
↓

バス

養老鉄道
駒野駅

バス
↓

鉄道

鉄道
↓

バス

海津市コミュ
ニティバス

バス



29 

 

 

 

 

  

海津市コミュニティバス　　お千代保稲荷線　平日

累積
所要時分 ２便 ４便

羽島市コミバス南部線　大須　着 7:07 17:35

乗り換え時間 0:25 0:13
0:00 1 大須 7:32 17:48

0:03 2 南濃大橋 7:35 17:51

0:05 3 幡長 7:37 17:53

0:06 4 者結 7:38 17:54

0:09 5 西小薮 7:41 17:57

0:11 6 野市場 7:43 17:59

0:12 7 蛇池 7:44 18:00

0:13 8 お千代保稲荷 7:45 18:01

0:15 9 平田支所 7:47 18:03

0:17 10 今尾 7:49 18:05

0:20 11 高田西 7:52 18:08

0:22 12 平原 7:54 18:10

0:23 13 馬目西方 7:55 18:11

0:24 14 海津市役所 7:56 18:12

医師会病院方面 8:03 18:17

乗り換え時間 0:07 0:05

0:25 16 海津市役所 7:57

岐阜羽島駅方面乗り換え 8:15

乗り換え時間 0:18

0:28 17 海津明誠高校口 8:00

0:33 18 駒野駅　着 8:05

大垣方面行き　発 8:20

乗り継ぎ時間 0:15

桑名方面行き　発 8:20

乗り継ぎ時間 0:15

大垣方面行き　着 7:45

乗り継ぎ時間 0:21

桑名方面行き　着 7:49

乗り継ぎ時間 0:17

駒野駅　発 8:06

0:38 17 海津明誠高校口 8:11

0:40 16 海津市役所 8:12

岐阜羽島方面乗り換え 8:15

乗り換え時間 0:03

医師会病院方面 9:35

乗り換え時間 1:23

↓

南幹線へ9：55（間1：42） ↓

南幹線へ19：55（間0：58）

海津市コミュ
ニティバス

バス

養老鉄道
駒野駅

バス
→

鉄道

鉄道
→

バス

羽島市コミュ
ニティバス

バス

海津市コミュ
ニティバス

海津市コミュ
ニティバス

バス

バス

累積
所要時分 １便 ３便

0:00 16 海津市役所 7:05 17:18
0:01 13 馬目西方 7:06 17:19
0:02 12 平原 7:07 17:20
0:04 11 高田西 7:09 17:22
0:07 10 今尾 7:12 17:25

輪之内コミバス今尾発 - 17:44
乗り換え時間 0:19

0:09 9 平田支所 7:14 17:27
0:11 8 お千代保稲荷 7:16 17:29
0:12 7 蛇池 7:17 17:30
0:13 6 野市場 7:18 17:31
0:15 5 西小薮 7:20 17:33
0:18 4 者結 7:23 17:36
0:19 3 幡長 7:24 17:37
0:21 2 南濃大橋 7:26 17:39
0:25 1 大須 7:30 17:43

羽島市コミバス市内線　大須　発 7:50 -
乗り換え時間 0:20 -
羽島市コミバス南部線　大須　発 7:51 17:45
乗り換え時間 0:21 0:02

空く時間 0:02 0:05

輪之内コミュ
ニティバス

バス

羽島市コミュ
ニティバス

バス



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■乗継ダイヤの考慮事項

高校生等 朝 駒野駅→海津明誠高校口　2便必要　海津明誠高校口8：10前後 南幹線　駒野駅発　7：54発、お千代保稲荷線　8：06発

岐阜羽島着　7：05 海津羽島線　7：05着

輪之内との接続　　輪之内コミュバス今尾着　7：57 海津羽島線　今尾　7：59発

羽島市の要請　西小薮の小学生、羽島からの明誠高校生 お千代保稲荷線　朝夕　各１便

夕 輪之内との接続　　輪之内コミュバス今尾発　16：39、17：44、18：49 海津羽島線　今尾　16：28着
お千代保稲荷線　今尾　17：25着
海津羽島線　今尾　18：29着

観光等 海津羽島線と南幹線との接続
　　岐阜羽島→市役所→温泉方面
　　温泉方面→市役所→岐阜羽島

養老線 駒野駅　　大垣方面を優先

石津駅　桑名方面を優先

■名阪近鉄バスとの接続（乗り換え時間）

お千代保稲荷

海津市役所発 6:18
6:48 6：34着 0:14
7:33
8:03 7：50着 0:13 8：02着 0:01 7：56着 0:07

12:48 12：09着 0:39 12：25着 0:23 12：09着 0:39
13:48 13：08着 0:40 13：30着 0:18
15:48 14：44着 1:04 15：00着 0:48 14：51着 0:57
16:48 15：54着 0:54 16：32着 0:16 16：12着 0:36
17:58 17：44着 0:14

海津市役所着 7:58 8：07発 0:09 9：24発 1:26 8：15発 0:17
12:38 13：08発 0:30
13:38 13：50発 0:12 14：44発 1:16 13：39発 0:01
15:38 16：32発 0:54 15：54発 0:16 16：21発 0:43
16:38 17：18発 0:40
17:28 18：17発 0:49 17：44発 0:16 18：22発 0:54
18:30 19：45発 1:15 19：29発 0:59
19:30 19：43発 0:13
20:43 21：00発 0:17 20：44発 0:01
21:43 20：53発 0:10

石津方面へ 駒野方面へ

海津羽島線
石津方面から 岐阜羽島方面から

石津方面へ 岐阜羽島方面へ大須方面へ

南幹線
石津方面から 駒野方面から 大須方面から


